
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

0
9

1

NEZMEŠKEJTE
AKCI ROKU!

Slevy až 24 % a další skvělé benefity:
• 5letá záruka se službami Opel asistence*
• Karta CCS v hodnotě až 10 000 Kč při financování Opel 24 hodin
• Vybrané originální příslušenství Opel se slevou až 50%

Jen 12.–13. dubna od 1200 do 1200

nonstop

Opel Financeopel.cz 800 101 101

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,0–6,9 l/100 km, 105–157 g/km. Zobrazenémodely jsou pouze ilustrativní. Akční nabídka platí
i pro ostatnímodely. *Dvouletá výrobní záruka a dále tříletá smluvní zárukaOpel. Více nawww.opel.cz nebo u prodejce vozůOpel.

PONDĚLÍ 8. DUBNA 2019 Č. 69 • WWW.METRO.CZ



Vzdělávání - nabídka

Ostatní - nabídka

Starožitnosti
• Koupím knihy i větší množ-
ství, pohlednice a obrazy z po-
zůstalosti. Tel.: 721866006 195383

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535195929

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., militárie.
Starožitník Dynt. Tel.
702756100196181

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 196212

Práce - poptávka
• Profesionální uklízečka hle-
dá úklid bytu. Možné i žehle-
ní. Praha. Tel. 702093603196921

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 191918

• Domaci. zdr. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek. Tel:
733679623195285

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme kvalif. vyučující na 1. st.,
učitele Čj, Aj, TV, Ma, Fy, asis-
tenta ped. CV prosím na:
info@zsvybiralova.cz, t.

737214820• 195356

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici řidič na
letiště v Praze- Ruzyni, HPP, ŘP
skupiny B, směnný provoz.
Mob. 739 609 329.195445

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici vedoucí
směny úklidu letadel na letiš-
tě v Praze- Ruzyni, HPP, směn-
ný provoz. Mob. 739 609 329.195449

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 h. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704195663

• Casino v Praze přijme krupi-
éry (zaškolíme), účetní, ad-
vok. koncipienty. Sml. doba
neurč., zajímavý plat.
info@mgate.cz,
dp-vaclavak@casinohappyday
.cz195712

• Číšníky a servírky přijme Pl-
zeňský restaurant v centru Pra-
hy. Nástupní plat od 14.000 čis-
tého + tipy každý den. Tel.
776333877, 602784101,
604208911195834

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166195951

• Hledáme technika údržby -
elektrikáře pro technickou
správu objektu v centru Prahy.
HPP. Nástup ihned. Životopisy
zasílejte na: info.tzb@kart.cz 196030

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu196046

• Finančně atraktivní práce
bez přesčasů! Přijmeme muže
a ženy na pozici Bezpečnostní
pracovník pro jadernou el. Te-
melín. Mzda od 150 Kč/hod +
náborový příspěvek 10 000 Kč.
Volejte zdarma 800 111 112196086

• Nabízíme týdenní zálohy,
ubytování, bonusy.. Jedná se
o práci ve skladu v Modleti-
cích u Prahy. Více info na
739220120196146

• Praha operátor farmacie
(HPP), mzda až 31000 Kč,
3směnný provoz. nadstan-
dardní benefity, čistý TR. Info:
735751085,
praha@protemp.cz, www.pro-
temp.cz196156

• Automotiv hledá nové kole-
gy. Týdenní zálohy, ubytová-
ní, svoz z/na Černý most…více
info na 776470808.196159

• Hotel Josef na Praze 1 při-
jme Technika. Požadavky: Vše-
obecná manuální zručnost,
zodpovědnost a vysoké pra-
covní nasazení. Zkušenosti s
obdobnou pozicí výhodou. Ná-
stup možný ihned. V případě
zájmu zašlete CV na
technik@hotel josef .com,
popř. volejte 602620554.196162

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka odboru správy majet-
ku a investic. Více www.cela-
kovice.cz.196229

• Firma v Praze 4 hledá servis-
ního technika mechanika,
elektrotechnické a mechanic-
ké opravy, servis a montáž
strojů na zpracování oceli.
Plat 30-40 000 Kč. Nástup
ihned Požadujeme: SŠ a vy-
hláška č. 50/78, ŘP B. Tel:
602230883,
jami@jamipraha.cz196247

• Národnímuzeum• vyhlašu-
je výběrové řízení na pracovní
pozici: technický pracovník –
elektrikář do Oddělení hospo-
dářské správy. Požadavky pro
výkon práce: SO/USO elektro-
technického zaměření, zna-
lost problematiky nn rozvodů
provozních budov, znalost AV
techniky a ozvučení, osvědče-
ní o zkoušce dle § 14 vyhl.
50/78 Sb., trestní bezúhon-
nost.Motivační dopis a profes-
ní životopis zasílejte na
e-mail: personalni@nm.cz do
14. 4. 2019. Další informace na
www.nm.cz196249

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
pokojskou. Průměrný plat
23.000 + benefity. Osobní
odd. tel.: 973211420. 196254

• Hotel DAP na Praze 6 přijme
vyučeného kuchaře pro stude-
nou kuchyni. Průměrný plat
po zkuš. době 27 tis. + benefi-
ty. Kontakt tel.: 721867893 196257

• Snadné čištění elektroniky,
až 25.000 Kč + 10.000 Kč bo-
nus, HPP, svoz z Opatova, 3
směny PO-PÁ, znalost PC, vo-
lejte na: 725921922,
www.jobleader.cz196264

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, zajíma-
vá, dobře placená a perspek-
tivní práce. Plat od 23400. čis-
tého + přivýdělek. Denní 12
hod. směny. Dlouhý a krátký
týden. Služby na recepci Praha
1. Požadavky: čistý RT, základy
AJ. Tel.: 602377312196312

• Pro restaurační zahrádky v
centru Prahy hledáme ostrahu
na DPP. Pracovní doba 23-9
hod., výplata 1. měsíc možná
po týdnu. Tel: 281864803. 196331

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky/ce v nepřetržitém pra-
covním režimu v Praze. Poža-
dujeme čistý TR, občanství ČR.
VLS ČR, s. p. 733618639,
736528900196352

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ, prodejny po
celé Praze. Odměna 145
Kč/hod, zálohy druhý den.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196417

• NABÍZÍME 145 KČ/HOD za
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, práce v týdnu
nebo o víkendech, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196437

• Brigáda pro každého - vyba-
lování a doplňování zboží, 154
Kč/hod, směny noční/denní,
ZÁLOHY! Prodejny po celé Pra-
ze. Tel.: 222534534,
777335756196457

• NABÍZÍME až 156 KČ/HOD
pro skladníka s VZV, Praha 9 v
blízkosti metra, pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz196477

• VELIKONOČNÍ BRIGÁDA -
145 Kč/hod, práce na poklad-
ně, směny ranní/odpolední,
školení zajištěno, zálohy dru-
hý den. Více na tel.:
222534534, 777335756 196487

• DOZP Sulická přijme kucha-
ře/ku. Výborné platové pod-
mínky, odměny, osobní ohod-
nocení až 7 000,- Kč, příplatky,
benefity, příjemný a přátelský
kolektiv, férové jednání.
Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz196492

• Debug/Repair Říčany u Pra-
hy, svoz M Opatov, 25. tis. –
28. tis. mzda/měs. + nástup.
bonus 20. tis., praxe nutná! T:
725426038,
praha@lepsiprace.cz196497

• DOZP Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass 1000
Kč/čtvrtletně, příspěvek na
penzijní připojištění, masáže
příjemný a přátelský kolektiv.
Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz,
773001293.196527

• DOZP Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, dotova-
né stravování, Fokus Pass
1000 Kč čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že a příjemný kolektiv. Email:
klimasova@dozp-sulicka.cz,
Tel. 773001293.196529

• Hledáme instalatéra živnost-
níka nebo na HPP. Informace
606638262196531

• Přijmeme ihned pomocnou
sílu do školní kuchyně v Praze
9 na HPP, nabízíme příspěvky
FKSP, odměny a stálou práci v
dobrém kolektivu. Tel.
606105408196534

U.S. Embassy in Prague
Velvyslanectví USA v Praze

Více informací na webové stránce:
http://cz.usembassy.gov/embassy/prague/jobs/
aneb pošlete email na HROPRAGUE@state.gov

Guard od 26 800 Kč měsíčně

Team Leader od 30 080 Kč měsíčně

Požadujeme:
• SŠ, znalost AJ / ČJ
• morální bezúhonnost
• výpis z rejstříku trestů

Co nabízíme:
• pracovní poměr na dobu
určitou/neurčitou

• příplatky za noční, víkendové
směny a směny ve svátek
(české/americké)

• stravenky v hodnotě 65Kč/den

• fyzickou zdatnost,
zkušenosti v oblasti
bezpečnostních služeb

• 13. měsíční plat
• roční platový růst na základě
osobního hodnocení

• 25 dní dovolené, 13 dní
„sick day“

• penzijní připojištění

Hledá nové pracovníky do našeHo týmu na pozice

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

Výrobce plastových
a hliníkových oken,

přijme pro svou pobočku
v Praze 9, U svobodárny 2
pracovníka na pozici

cenař/obchodní referent
Více informací tel.: 605 279 069,

životopis zasílejte: nemec@decro.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

OU Vyšehrad, Vratislavova 31/6,
128 00 Praha 2 přijímá

od září 2019 zájemce do oboru
PEDAGOGIKA PRO ASISTENTY

VE ŠKOLSTVÍ.
Obor nabízí odbornou kvalifikaci

ASISTENTA PEDAGOGA
a je zakončen závěrečnou

zkouškou. Více informací na:
www.ouvysehrad.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

VÝROBA A BALENÍ LÉKŮ
PRÁCE PŘÍMO V PRAZE!
VYDĚLEJTE SI 27.700 Kč/měs.
TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC
DOTOVANÉ STRAVOVÁNÍ
5 DNÍ ZDRAVOTNÍHO VOLNA ROČNĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 8. dubna 2019
Č. 69, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
6

0
9

1

Tisíce dobrovolníků po celé republice se zapojily do akce Ukliďme Česko
Do ulic měst i volné přírody vyrazily v sobotu tisíce dobrovolníků, aby zbavily okolí nepořádku a černých skládek. Letošní pátý ročník akce Ukliďme svět,
ukliďme Česko byl zaměřený hlavně na odhozené pneumatiky. V uplynulých dnech rozeslali organizátoři 1500 balíčků s úklidovým materiálem. Organi-
zátoři očekávali, že se do sběru odpadků na různých místech Česka zapojí přes 80 tisíc lidí. Kromě zmačkaných PET lahví a ojetých pneumatik objevili
dobrovolníci i různé kuriozity – například horský bicykl bez jednoho kola, tři rádia značky Tesla nebo dva kotoučové magnetofony, které už v součas-
ných domácnostech nejsou běžně k vidění a člověk by je hledal spíše v muzeu. MAFRA

TRABANT KONČÍ SVOU
FILMOVOU ŠTACI
POSLEDNÍ DOKUMENT O ŽLUTÉM AUTĚ JDE DO KIN VE ČTVRTEK STRANA 15

Svátek slaví: Ema, Konstantýna

OD PONDĚLÍ
8. DUBNA

Nabídka zboží
platí do 10. 4. 2019
nebo do vyprodání

zásob.

BÍLÉ HROZNY
STOLNÍ

BEZPECKOVÉ

SUPER CENA!
1 kg

59.
90

Národ kutilů. Z nouze
i kvůli úspoře peněz
Řemeslníci. Je jich málo a na služby těch kvalitních se dlouho čeká. Bez odborníků.Malování bytu nebo
výměnu zámku zvládneme většinou sami. Dotace. Šikovné kutily podporuje také ministerstvo STRANA 12

IN
ZE

R
C
E



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. dubna 2019 02

Nejen Vinohrad-
ská. Koleje rozebe-
rou až po náměstí
Republiky.

Magistrát touží po přímém
spoji do Tchaj-wanu, ale Pra-
žané se nemohou dostat ani
přes Vinohradskou. Tahle
věta glosující dopravní situa-
ci vmetropoli proběhlaminu-
lý týden na sociálních sítích.

Dopravní podnik teď přispě-
chal s informací, že zavřená
trať ve Vinohradské ulici, jež
se má otevřít až za několik
měsíců, nezůstane bez tram-
vají jediná. „Od jedenáctého
dubna bude do sedmnáctého
května v několika etapách
probíhat série výměn kolejo-
vých konstrukcí a opotřebe-
ných kolejnic v obloucích na
Strossmayerově náměstí,
v ulici Dukelských hrdinů, na
nábřeží Kapitána Jaroše a na
náměstí Republiky. Z důvodu

opravy tramvajové trati na
Strossmayerově náměstí
bude proto během první eta-
py od čtvrtka 11. dubna od
zhruba 0.30 hodin do čtvrtka
18. dubna zhruba do 4.30
obousměrně přerušen pro-
voz tramvají v úseku
Strossmayerovo náměstí – Le-
tenské náměstí – Hradčan-
ská,“ říká mluvčí dopravního
podniku Aneta Řehková.
V úvodní etapě výluky na

Strossmayerově náměstí do-
jde k výměně nejvíce zatíže-

ného trojkolejného rozvětve-
ní od ulice Milady Horákové
a spojovacích oblouků smě-
rem k nábřeží Kapitána Jaro-
še.Mezi Strossmayerovýmná-
městím, Letenským náměs-
tím a Hradčanskou proběhne
také broušení kolejnic a opra-
va svarů. „Navíc budou prove-
deny servisní svářečské práce
na nepojížděných částech ko-
lejových konstrukcí ve vylou-
čeném úseku. Upozorňuje-
me, že po ukončení tohoto
opatření budou navazovat

další etapy oprav,“ dodává
Řehková.
Změny tras se dotknou pře-

devším tramvajových linek
číslo 1, 8,12, 25, 26, 91 a 96.
V denním provozu proto do-
pravce zavede náhradní auto-
busy číslo X1, v nočním pro-
vozu pak číslo X91. Dopravce
má v plánu výluku poutat
ode dneška nejen letáky, pla-
káty a hlášeními v metru, ale
také pomocí informátorů.
Více o změnách najdete na
webu dpp.cz. FILIP JAROŠEVSKÝ

Koupím StarožitnoSti
S náboženSKou tematiKou

Dřevěné sochy a figurky. i neúplné dřevěné betlémy a jiné.
Koupím i jinou zajímavou starožitnost, obraz, bronzové

a porcelánové sochy, šperky s granáty, hodinky a celé sbírky.
Dobře zaplatím, nebo jenom ocením zdarma. 30 let praxe v oboru.

tel.: 724 034 209

Krátkodobých výluk se koná
v hlavním městě více než stov-
ka ročně. Většinou za ně mo-
hou nejrůznější opravy.

● Od 13. dubna bude od 4.30
do 15. dubna do 0.30 hodin
přerušen provoz tramvají
v úsekuMalovanka, Hládkov,
Vozovna Střešovice v uvede-
ném směru. Změny se do-
tknou tras tramvajových linek
číslo 25 a 97 a také autobuso-
vé linky 143. Náhradní autobu-
sová doprava není zavedena.

● Ve čtvrtek 18. dubna bude od
0.45 hodin do 4 hodin přeru-
šen provoz tramvají v úseku
Olšanské náměstí, Olšanská,
Nákladové nádraží Žižkov.
Změna se týká pouze linky 95.

● V pátek 26. dubna se přeruší
provoz tramvají v úseku Koby-
lisy a Sídliště Ďáblice. V trase
Kobylisy a Sídliště Ďáblice
bude zavedena náhradní auto-
busová doprava X93. Trasy se
změní hlavně linkám 10 a 93.

INOVOVALINOVOVAL

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Proč tvořil dějiny?

Přepište svou
budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

Krátké výlukyinzerce

Výluky opět potrápí Pražany



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. dubna 2019 03

Kdo by nechtěl dostávat ze svých na-
spořených peněz pravidelný měsíční
výnos, který by mu vylepšil rozpo-
čet při placení účtů za domácnost,
umožnil překlenout nenadálou udá-
lost, jakou je například rozbitá prač-
ka, anebo si tímto příjmem prostě
jen tak přilepšit na dovolenou. Ještě
výhodnější ale je pravidelné výnosy
reinvestovat, protože v takovém pří-
padě získáte díky „efektu sněhové
koule“ ještě vyšší výnos.

Jak ale pravidelného měsíčního výnosu
dosáhnout? Mezi investory jsou oblí-
bené termínované vklady nebo podílo-
vé fondy. Žádná z těchto variant vám
ale pravidelný měsíční výnos bohužel
nepřinese. Pravidelného měsíčního
příjmu můžete dosáhnout například
nákupem vhodné nemovitosti a jejím
následným pronajmutím. Pokud ale

nedisponujete dostatečným množstvím
peněz, abyste si nemovitost mohli po-
řídit, nebo nechcete řešit agendu spoje-
nou s pronájmem a správou nemovitos-
ti, máte i jinou alternativu.

Společnost RONDA INVEST nabízí
možnost investovat do zajištěných úvě-
rů s měsíční výplatou výnosů a zhod-
nocením až 5,2 % p.a.. Úvěry, do nichž
můžete investovat, mají prověřenou
platební morálku, jsou poskytnuty ze
zdrojů společnosti RONDA INVEST
a zajištěny bonitními nemovitostmi
v Praze a okolí, čímž je významně eli-
minováno podstupované riziko. Navíc
můžete investovat do více úvěrů a vy-
tvoříte si tak vlastní portfolio, které vám
zajistí další diversifikaci rizika. Investo-
vat je možné již od 10 tis. Kč, přičemž
investice s sebou nenese žádné vstupní
ani pravidelné paušální poplatky.

Chcete získávat z vaší investice
pravidelný měsíční výnos?

A do jakých úvěrů je možné inves-
tovat?
Zainvestovat můžete například do
úvěru poskytnutého české společnos-
ti, který je zajištěn bytovou jednotkou
v Praze - Strašnicích v nově dokon-
čeném developerském projektu. Úče-
lem úvěru byla koupě bytu, přičemž
úvěr je splácen z příjmů plynoucích
z krátkodobých pronájmů dané jed-
notky. Poměr mezi výší jistiny úvěru
a hodnotou zajištění je 54 %. Úvěr byl
poskytnut v listopadu 2018 ze zdrojů
RONDA INVEST a všech dosavad-
ních pět splátek bylo klientem řádně
a včas uhrazeno.

Nechte si u šálku kávy nebo čaje
vysvětlit vše potřebné od specialistů
RONDY INVEST a budujte si pasivní
příjem, který bude chodit každý měsíc
na váš účet.

INVEST

INVESTUJTE s výnosem

Investice do úvěrů zajištěných nemovitostmi

Prověřená platební morálka

Pravidelný měsíční výnos

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Volejte zdarma: 800 023 099

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz

inzerce

PŮLMARATONSKÁ FOTOSTRANA

V kulisách Prahy
se opět běžel
půlmaraton

Homoláč. Český běžec byl nejlepší
mezi Evropany, vyhrál Keňan Kimeli
Keňan Benard Kimeli obhájil triumf (na snímku vlevo)
na Pražském půlmaratonu. Vylepšil si osobní rekord na
59:07 minuty, čímž se dostal na třetí místo letošních tabu-
lek. Rekord závodu mu ale o dvacet sekund odolal. Mezi že-
nami zvítězila keňská rodačka v barvách Kazachstánu Caroli-
ne Kipkiruiová (1:05:44). Nejlepším Čechem i Evropanem byl
Jiří Homoláč (na snímku v brýlích). Nejlepší domácí běžkyní
byla Eva Filipiová (1:20:19). Zvítězila při absenci české re-
kordmanky Evy Vrabcové-Nývltové, tu trápí bolesti achilo-
vek. Do ulic hlavního města se kromě profesionálů vydalo
také více než jedenáct tisíc amatérských běžců. 4x ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. dubna 2019 04

Obyvatelé Prahy 9
bojují za záchranu
zeleně peticí. „Stá-
vající prostor s dět-
skými hřišti zůsta-
ne zachován,“
tvrdí zastupitelé.

Přijde Střížkov o svou zeleň?
Touhle větou začíná text peti-
ce, kterou v minulých dnech
nacházeli obyvatelé Proseka
a Střížkova ve svých poštov-
ních schránkách. Píše se v ní,
že před několika týdny vyda-
la devátá městská část sou-
hlasné stanovisko k žádosti
o změnu územního plánu. Ta
by podle petentů v budoucnu
umožnila, aby se pozemek
při Lovosické ulici, který
nyní vlastní developerská fir-
ma Finep, v budoucnu změ-
nil z funkční plochy parku
a historické zahrady na sta-
vební parcelu.
„Řešením je naopak tuto

zelenou plochu pojmenovat
Park Střížkov a pak ji kultivo-
vat, udržovat a užívat v soula-
du s potřebami obyvatel toho-
to sídliště,“ uvádí pro deník
Metro petent Josef Platil.
Podle zjištění deníku Met-

ro sice zastupitelstvo Prahy 9
schválilo souhlasné stanovis-
ko k žádosti o změnu územní-
ho plánu, stávající park s dět-

skými hřišti má však zůstat
zachován.
Podle místostarosty devít-

ky Marka Doležala se totiž
změna územního plánu týká
hlavně části pozemků, kde se
již se zástavbou vždycky počí-
talo, a jako taková v budouc-
nu naopak zkrotí plány deve-
loperů.
„Nyní zde není stanoven

žádný koeficient, což praktic-
ky znamená, že by tyto po-
zemkymohly být maximálně
zastaveny a zahuštěny, a to
jak výškově, tak objemově.
Sloučenímpozemků tu vznik-
ne ucelená lokalita s omeze-
ným koeficientem možné vý-
stavby, kde bude případná bu-
doucí výstavba rozvolněná
a s dostatkem zeleně na po-
zemcích,“ vysvětluje v míst-
ním zpravodaji Devítka Dole-
žal a dodává, že městská část
se naopak snaží zelené plo-
chy Proseka a Střížkova chrá-
nit. Projednávání změnúzem-
ního plánu podle něj navíc
potrvá ještě řadu let.
Ne všichni zastupitelé Pra-

hy 9 mají ale o zástavbě pro-
seckých pozemků stejně opti-
mistickou představu jako
místostarosta Doležal.
Podle radního devítky Ol-

dřicha Brojíra budou prvními
problémy, které se zástavbou
přijdou, především rapidní
zhoršení dopravy a nedosta-
tek parkovacíchmíst. „Absen-
ce navazující občanské vyba-

venosti nám neumožňuje
podpořit podobné změny
v naší městské části. Jak uka-
zuje petice Za koncepční
ochranu zeleně na území Pra-
hy 9, nejsme jediní. Problé-
my se dají ještě řešit. Ztráta
zeleně je ale neřešitelná,“
konstatoval na téma střížkov-
ské zástavby Doležal.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Centropol chrání zákazníky před energetickými šmejdy

Chceme vyčistit trh od šmejdů
Všichni prodejci elektřiny nebo plynu, kteří
komunikují přímo se zákazníkem, by měli mít
akreditaci, kterou by vydával Energetický regulační
úřad. “Pokud by prodejce klamal lidi nebo kradl,
přišel by o licenci. Tím se trh vyčistí od různých
pochybných existencí,” říká Tibor Flašík, ředitel
zákaznické zkušenosti Centropolu.

Každou novou smlouvu ověřujeme
Když Centropol obdrží smlouvu, volá zákazníkovi
a zjišťuje, zda bylo vše v pořádku. Ověřuje tím, zda
zná délku závazku, možnost odstoupení atd. Pokud
zákazník nepotvrdí, že je vše v pořádku nebo třeba
nezvedne telefon, smlouvu firma nepřijme.

Zvláštní zřetel na starší obyvatele
Starší lidé jsou daleko citlivější. U nich si rozhodnutí
přejít k Centropolu nechá společnost potvrdit nejen
od nich, ale třeba i od příbuzných nebo sousedů.
Centropol chce mít jistotu, že prodej byl korektní.

Energie nemůže prodávat člověk,
který o tom nic neví
“Chceme vzdělávat naše prodejce poté, co budeme
mít možnost je u nás zaregistrovat. Budeme pro ně
vydávat naše certifikáty a vychovávat z nich svoje
energetické poradce. Energie nemůže prodávat
člověk, který o tom vůbec nic neví,” dodává ředitel
zákaznické zkušenosti společnosti Centropol Tibor
Flašík.

Do boje s nekalými obchodními praktikami a s tzv. energetickými šmejdy vytáhl společně s Asociací
nezávislých dodavatelů energií, Energetickým regulačním úřadem, Českou obchodní inspekcí,
ministerstvem průmyslu a obchodu či Svazem obchodu a cestovního ruchu i Centropol.

Dodavatel
elektřiny a plynu

www.centropol.cz

Zákaznická linka

478 575 555

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní řízení na funkci

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

vyšší odborná škola zdravotnická
a střední zdravotnická škola, praha 1,

alšovo nábřeží 6

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pra-
covnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ped.
pracovnících“):

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:

• odborná kvalifikace dle zákona o ped.
pracovnících,
• příslušná praxe dle zákona o ped.
pracovnících,

• plná způsobilost k právním úkonům,
• bezúhonnost,
• zdravotní způsobilost,
• znalost českého jazyka.

• znalost školských právních předpisů
a školské problematiky,
• znalost zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů, a dal-
ších pracovně právních předpisů,

• základní ekonomické znalosti,
• organizační a řídící schopnosti.

Obsahové náležitosti přihlášky:
• jméno, příjmení a titul uchazeče,
• pozice, na kterou se uchazeč hlásí,

• datum a podpis uchazeče.

K přihlášce přiložte:
• ověřené kopie dokladů o dosaženém
vzdělání,
• doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe
podle § 5 odst. 1 zákona o ped. pracovnících,
• strukturovaný životopis,
• koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu
max. 5 stran strojopisu) včetně souhlasu se
zveřejněním předložené koncepce,
• výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší
3 měsíců),

• čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zá-
kona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví ně-
které další předpoklady pro výkon některých
funkcí ve státních orgánech a organizacích
České a Slovenské Federativní Republiky,
České republiky a Slovenské republiky,
ve znění pozdějších předpisů, (příslušný
formulář lze najít na stránkách http://skoly.
praha.eu/Pro-verejnost/Konkursy),
• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti
k výkonu činnosti pedagogického pracovníka
(ne starší než 2 měsíce).

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez
udání důvodu.

Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným označením
„KONKURS – VOŠZ A SZŠ, PRAHA 1, ALŠOVO NÁBŘEŽÍ 6“ a „NEOTVÍRAT“ musí být
doručeny do 3. 5. 2019 do 16 hodin do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství, mládeže a sportu
Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

Zeleň versus stromy

Garáže a parkoviště měly
změnou územního plánu
začít vznikat také při Zásad-
ské ulici, kde je nyní travnatý
povrch. Zastupitelstvo však
se změnou na svém posled-
ním zasedání nesouhlasilo.

● Otázkou také stále zůstává,
jak to dopadne se zástavbou
Vysočan. V ulici Freyova,
hned u náměstí OSN, totiž
již roky plánuje realitní sku-
pina CPI Property Group vy-
stavět trojici pětipatrových
domů. Těm by pak vévodila
ještě vyšší kancelářská budo-
va s obchody v přízemí.

● Místním se projekt neza-
mlouvá a věc několikrát pro-
jednávali i s radnicí Prahy 9.
S developerem se jedná.

Feustel přednáší v Česku
Americký astronaut Andrew Feustel včera přednášel
v pražském planetáriu. Zahájil zde své týdenní přednáš-
kové turné, během něhož navštíví Olomouc, Ostravu,
Brno a Terezín. Feustel, který je v Česku už od pátku,
na své vesmírné mise vzal předměty odkazující na Česko.
Na jeho návštěvu s sebou přivezl figurku Krtka, kresbu
židovského chlapce z Terezína Měsíční svit a Písně kos-
mické Jana Nerudy, které s ním letěly do vesmíru. ČTK

inzerce

Střížkov. Byty
místo parku



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. dubna 2019 05

Vrcholový sporto-
vec se živí jako
osobní trenér,
kouč nebo
fyzioterapeut.

Několikanásobný mistr re-
publiky i Evropy v silniční
cyklistice i časovce Marek
Moflár míří na světové mis-
trovství v Ironmanu (triatlon
s delšími tratěmi) na Havaj.
„Jsem vůbec první handicapo-
vaný člověk na světě, který se
dostanemezi zdravé závodní-
ky v Ironmanu,“ těší se
Moflár, který pracuje hlavně
jako osobní trenér, fyziotera-
peut a kouč.

Narodil se se zrakovým po-
stižením, s nímž se velmi
dobře vyrovnal. „I když vidím
jen obrysy na deset procent,
měl jsem štěstí na rodinu –
nechali mě dělat, co jsem
chtěl,“ vysvětluje. „Největší
problém je, když vás začnou
litovat. Rodina mě naštěstí
brala jako zdravého kluka.
Opičil jsem se po bráchovi.
Když měl koloběžku, já chtěl
taky,“ vypráví o svém hyper-
aktivním dětství.

Kamarádi ho začlenili do
společnosti, a tak s nimi hrál
fotbal, florbal i jezdil na ska-
teboardu. „Lidi mi nevěří, že
nevidím. Mám přirozený po-
hyb, je to v tom, že v podvědo-
mí mám nahrané jen poziti-
va, a ne negace,“ usmívá se
Moflár a dodává: „Jsem člo-
věk, který dobývá svět. Uka-
zuju lidem, že handicap není
překážkou. A žiju krásný ži-
vot oproti zdravým lidem,
protože mají obrovský pro-
blém – nevědí, co chtějí sami
se sebou.“

Podle něj se lidé nemají
rádi. „Když za mnou někdo
přijde s bolestmi hlavy, poví-
dám si s ním běhemmasáže a
tím ho i koučuju. A většinou
problémy vyřešíme a pak bo-
lesti odejdou,“ popisuje svoji
práci.
S každým cvičí individuál-

ně. Mezi jeho klienty patří ře-
ditel Marek Tesař, organizá-
tor Jizerské padesátky a ředi-
tel reklamní agentury Ralf,
Petr Čáp, majitel Isostaru,
Igor Ovčáčik, bývalý ředitel
České spořitelny, a další. Nej-
víc je však pyšný na klienty,
kterým pomohl zvednout se-
bevědomí. „Patrik Takáč vá-
žil 130 kilogramů a měl úpl-

ně zhroucený život. Dnes už
dostudovává. Váží 70 kilogra-
mů, má sebevědomí a je to
frajer,“ říká osobní trenér.
„Další je Nikola Voňavková,
která přišla a vůbec nevěděla
co se životem. Dneska už je
vdaná,“ dodává.
Původně Moflár studoval

obchodní akademii, ve dru-
hém ročníku ji ukončil a vě-
noval se vrcholově jen cyklis-
tice. „Ale říkal jsem si, že mu-
sím něco vystudovat, že ne-
můžu donekonečna jen spor-
tovat. Našel jsem si obor spor-
tovního a kondičníhomaséra
a trenérství v Krči. Chtěl jsem
vědět, jak fungují svaly a úpo-
ny. Bavilo mě to tak hodně,

že jsem se ani nemusel učit,“
vzpomíná na studium na
Střední škole Aloyse Klara.
Někdy pracuje také třináct

hodin denně a do toho trénu-
je. „Zvládám to proto, že dě-
lám věci, které mě baví. Kdy-
bych dělal něco, co mě neba-
ví, tak mě bolí záda a nechci
žít. Vůbec mi nevadí vstát
v pět hodin ráno, jít plavat
a pak jít do práce. O pauze si
dám druhou fázi. A pak jsem
v práci do večera,“ vysvětluje
sportovec.
Svůj handicap bere jako vý-

hodu. „Jsem jinej a to prodá-
vá. Je to dobrá reklama,“
a k tomupřiznává: „To, že člo-
věk nevidí, neznamená, že je

dobrý masér. Je to o empatii
a vcítění. Ve škole nás bylo
dvacet a z toho to uměli tři.
Stejné je to ve všech obo-
rech,“ říká.
Každoročně chodí běhat

i do Stromovky na Noční běh
pro Světlušku. „Češi umí po-
máhat druhým, ale ne sobě.
Na běhu rozzáří tisíce lidí ce-
lou Stromovku. Když jsou
schopní vytvořit provaz přes
celý park, jsou schopní vše-
ho,“ směje se.
Přiznává, že i jemu spolu-

občané finančně vypomáha-
li, když kdysi začínal jezdit
na kole. „Bez nich bych nebyl
tam, kde jsem dnes,“ uzavírá
vyprávění. LUCIE MOTTLOVÁ

MarekMoflár (vpravo) je v cyklistice mistr Evropy a mistr republiky. ARCHIV M. M.

inzerce

Filmový dokument, který před vámi chtěli ukrýt.
Když jsme do ní v roce 2004 vstupovali, vítali nás do rodiny. Slibovali nám volný pohyb zboží, osob, služeb a kapitálu. Říkali, že za
pár let bude naše životní úroveň jako na západě. Jenže místo toho přišla Lisabonská smlouva a stále nesmyslnější směrnice, normy,
zákazy a nařízení, proti nimž se nemůžeme bránit. Po patnácti letech nadějí a zklamání nás mocní odsoudili do role občanů druhé
kategorie. Taková je současná Evropská unie. A právě takovou, pravdivou, bez příkras, růžových brýlí a falešných pozlátek ji ukazuje
nový strhující dokument Stanislava Brunclíka. Pohlédněte pravdě do očí.

Dokument můžete zhlédnout či stáhnout ZDARMA na WWW.PRYCZEU-FILM.CZ

PRYC Z EUˇ
NIKDY TO NEVZDÁME!

HLEDALI JSME SVOBODU.
NAŠLI JSME JI?

Pozvánka

Noční běh pro Světlušku se
poběží ve čtvrtek 11. dubna
ve Stromovce.

● Start je ve 21 hodin od Výsta-
viště.

● Připraveny jsou tratě dlouhé
2,5 a 4,5 kilometru.

● Hudební program a registra-
ce začínají v 18.30 hodin.

● Startovné je 450 korun, na
místě dražší o 50 korun.

● Výtěžek ze startovného jde
na konto Světlušky, projektu
Nadačního fondu Českého
rozhlasu pomáhajícího nevi-
domým.

● Další Noční běh pro Světluš-
ku se koná v Brně v Parku Lu-
žánky.

● Více informací najdete na
webu behprosvetlusku.cz.

Sám vidí jen obrysy, zdravým
lidem pomáhá léčit tělo i duši



www.metro.cz PRAHA pondělí 8. dubna 2019 06

Do lavice v horní
komoře se posadí
buď starosta
Jarolím, nebo sce-
nárista Smoljak.

V prvním kole senátních vo-
leb v Praze 9 získali nejvíc hla-
sů starosta Prahy 9 Jan Jaro-
lím (ODS) a scenárista David
Smoljak (za STAN). Oba tak
postoupili do druhého kola,
jež se koná příští týden. Ne-
uspěli třeba bývalí senátoři
Eva Syková a Libor Michálek
ani bývalý poslanec Jiří
Koskuba. Doplňovací volby
se v tomto obvodu konaly
kvůli rezignaci senátorky
Zuzany Baudyšové (za ANO),
která se postu v horní komo-
ře vzdala ze zdravotních dů-
vodů. Pořadí na prvních dvou
místech bylo velice těsné a Ja-
rolíma se Smoljakem dělilo
jen asi 150 hlasů. Pak už ná-
sledoval větší odstup.
Starosta Prahy 9 Jan Jaro-

lím (ODS) byl společným kan-

didátem ODS, KDU-ČSL a Svo-
bodných. Na radnici Prahy 9
působí už 24 let a starostou je
od roku 2006. Scenárista, pub-
licista a zastupitel pražské Vi-
noře David Smoljak kandido-
val za Starosty a nezávislé.
Podporu mu vyjádřil také he-
rec a scenárista Zdeněk Svě-
rák, který celý život spolupra-
coval s jeho otcem Ladisla-
vem Smoljakem.
Kromě nich v doplňova-

cích volbách kandidovali za-
stupitel Prahy 9 Petr Daubner
(Piráti) s podporou ČSSD a Ze-
lených. Za hnutí ANO, které
mandát obhajovalo, se o hla-
sy voličů ucházel bezpečnost-

ní expert a pedagog Martin
Hrubčík. TOP 09 postavila do
voleb předsedu České společ-
nosti pro rozvoj bydlení Mar-
tina Kroha. SPD do voleb vy-
slala živnostníka Pavla Peša-
na, komunisté svého prvního
místopředsedu Petra Šimůn-
ka. Bývalý poslanec ČSSD
a primář interny z Nemocni-
ce Na Bulovce Jiří Koskuba
kandidoval za Českou Suvere-
nitu. O návrat do Senátu se
pokoušeli LiborMichálek (dří-
ve za Piráty, nyní za hnutí
Vize pro Česko) a Eva Syková
(dříve za ČSSD, poté za ANO,
nyní za uskupení PRO Zdraví
a Sport). ČTK

Přijďte se podívat do distribučního centra Amazon
Prohlídky pro veřejnost 2 x denně, 5 dní v týdnu
Společnost Amazon rozšiřuje od letošního roku
program prohlídek českého distribučního centra
pro veřejnost. Umožní tak ještě více lidem podívat
se na vlastní oči, co se děje v zákulisí společnosti,
o které se po celém světě tolik mluví.

Amazon prohlídky pro veřejnost pořádá již několik let,
od té doby navštívilo distribuční centrum v Dobrovízi
přes 4 000 lidí. Od letošního roku se počet prohlídek
zvyšuje na dvě denně, pět dnů v týdnu. Během šedesá-
timinutové prohlídky mají návštěvníci možnost podívat
se, jak zaměstnanci Amazonu s pomocí inovativních
technologií připravují, balí a odesílají menší zásilky, jako
například knížky, elektroniku a spotřební zboží.

V rámci rozšíření programu prohlídek pro veřejnost
Amazon letos navštívilo už několik stovek žáků ze zá-
kladních škol. „Už dlouho jsme se nevrátili ze školního
výletu tak nadšeni. Možnost nahlédnout do distribuč-
ního centra byla pro nás i pro děti obrovská zkušenost.
Mnoho z nich mělo dokonce možnost poznat, jak pra-
cují jejich rodiče, protože Amazon velkou část zaměst-
nává. Velmi mile nás také překvapilo, jak přátelská
a pohodová atmosféra v Amazonu panuje,“ řekla Eva
Rousová, učitelka SZŠ Korálek.

Více informací o prohlídkách najdete
na webuwww.amazon.de/prohlidky,

kde se můžete také zaregistrovat.

K volbám na Praze 9 přišlo
18 procent voličů.

● Volby do horní komory vyka-
zují pravidelně nízkou účast.
Posledních deset let se v prv-
ním kole, které probíhá společ-
ně s krajskými nebo komunál-
ními volbami, účast pohybova-
la mezi 33,5 a 44,6 procenta.

● Ve druhém kole, které se
koná o týden později samo-
statně, byla od roku 2010 vo-
lební účast mezi
15,4 a 24,6 procenta.

● U doplňovacích a opakova-
ných voleb bývá účast podob-
ná druhému kolu.

Lucenay ukázal svou třídu
Olympijský vítěz v týmové soutěži kordistů Jean-Michel Lu-
cenay z Francie ovládl hvězdně obsazený exhibiční šermíř-
ský turnaj v Praze. Čtyřicetiletý mnohonásobný medailista
z mistrovství světa a Evropy, jenž už v roce 2017 po světo-
vém šampionátu ve Stuttgartu ukončil kariéru, porazil v so-
botním finálovém utkání domácího reprezentanta Marti-
na Čapka. Souboj týmů Severu, jehož kapitánem byl český
olympionik a organizátor akce Jiří Beran, proti Jihu ovládl
výběr řeckého kapitána Konstantinose Aggelise. ČTK

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Máte diabetes?
Prodělali jste infarkt nebo mrtvici?

Nabízíme bezplatné vyšetření krve a
denzitometrické vyšetření hustoty kostí.

Dle výsledků možnost bezplatné lékařské konzultace

ZdarMa

inzerce

Příliš nelákají

Kvůli nálezu granátu ve Vlta-
vě policie včera před poled-
nem asi na hodinu uzavřela
část náplavky na Rašínově ná-
břeží v Praze. Z vody ho vytá-
hl magnetem hledač kovů,
který událost oznámil i poli-

cii. „Pyrotechnik poté zjistil,
že jde o ruční granát vzor 34.
Ostrou munici zajistil a odve-
zl k zneškodnění,“ řekl poli-
cejní mluvčí Jan Rybanský.
Policii byla událost nahláše-

na kolem 11. hodiny. Dopra-

va v okolí nálezu nebyla ome-
zena. Do zhruba 12.15 byla
podle mluvčího vyklizena
náplavka v délce kolem
150metrů, což částečně ome-
zilo i provoz tamních
trhů. ČTK

Volby do Senátu
v Praze 9 budou
mít druhé kolo

Nález. Vytáhl granát



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. dubna 2019 07

O případných změnách ve
vládě chce premiér Andrej ba-
biš hovořit s prezidentemMi-
lošem Zemanem na schůzce,
na jejíž termín čeká. Řekl to
v pořadu televize Prima.
Minulý týden při jednání

o budoucnosti ministrů s pre-
zidentemMilošem Zemanem
na Pražském hradě nejednal.
„Nemluvili jsme o tom,
i když o tom byly spekulace,"
řekl Babiš. Změny ve vládě Ba-
biš nevylučuje, zopakoval
však, že záležitost by nejdří-
ve probral s hlavou státu a pří-
slušným ministrem. Dodal,
že se k Zemanovi znovu chys-
tá. „Čekám na termín, chci to
(případné změny ve vládě)
s ním probrat,“ řekl předseda
vlády. „Jdu ho informovat
o nějakých svých návrzích
a uvidíme,“ řekl. Konkrétní
jména ministrů komentovat
nechtěl. Nejčastěji se speku-
luje, že by mohli skončit mi-
nistr dopravy Dan Ťok či mi-
nistryně průmyslu a obchodu

Marta Nováková (oba za
ANO). Nováková čelí kritice
a výzvám na odstoupení kvů-
li nedávnému incidentu, kdy
zástupce Tchaj-wanu musel
na žádost čínského velvyslan-
ce opustit setkání zahranič-
ních investorů. Babiš odmítl,
že by případný odklad Ťoko-
va konce na dopravě byl způ-
sobený policejním vyšetřová-
ním kolem mýtného systé-
mu.
Podle Hradu se schůzka

uskuteční v blízké době.
„Předpokládám, že nejpozdě-
ji ve středu,“ napsal mluvčí
prezidenta Jiří Ovčáček. Ba-
biš změny ve vládě poprvé
připustil začátkem roku.
„Tyto otázky dostávám ne-
ustále, mohu jen zopakovat,
nejdřív budu informovat
pana prezidenta,“ uvedl. Mi-
nistři by podle jeho představ
měli pracovat, šetřit, možná
méně cestovat a dohlížet na
úředníky, kteřímají tendenci
„dělat si, co chtějí“. ČTK

Babiš. Čeká
na schůzku

Pardubická
Morana
Symbolické vynášení smr-
ti z města uspořádal v ne-
děli folklorní soubor Bal-
drián v Pardubicích. Po
zhruba dvacetiminuto-
vém představení v histo-
rickém centru města Na
Příhrádku se průvod vy-
dal se slaměnou figurí-
nou smrtky v čele k řece
Chrudimce. ČTK

KLADNO, Tyršova 1396 - 50m od Sokolovny

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 20. 5. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

500,-

NEJEN

OBLEK

Kč-

POZOR! SLEVA! DÁMSKÉ ŠATY
Platí do vyprodání zásob. Přijďte, těšíme se na Vás.

z 999,- Kč - po slevě od 199,- Kč.
-

KUPON NA JAKÝKOLIV OBLEK

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. dubna 2019 08

Vyšší spotřební
daň z tabáku, lihu
a hazardu. Chce to
resort financí.

Daňová zátěž u jedné krabič-
ky cigaret by mohla od příští-
ho roku stoupnout o 12 až
13 korun. Podle výrobců liho-

vin a tabáku i sázkových kan-
celáří to ale povede k rozšíře-
ní černého trhu a zdražování.
Názor opozice není jednotný,
například ODS růst daní pod-
poruje. Vláda ANO a ČSSD by
ale podle občanských demo-
kratů měla nabídnout napří-
klad snížení daně z příjmu.
TOP 09 se zvyšováním daní
nesouhlasí a bude proti návr-
hu. Obě strany se shodují, že

vládě docházejí peníze a sna-
ží se je získat od daňových po-
platníků.
Spotřební daně z cigaret

a tabáku, včetně zahřívané-
ho, by měly podle návrhu re-
sortu financí stoupnout od
ledna 2020 zhruba o deset
procent a spotřební daň
z lihu asi o 13 procent. U ha-
zardních her ministerstvo fi-
nancí plánuje zvýšit sazbu

u kurzových sázek, tombol,
turnajů malého rozsahu
a u takzvaných totalizátoro-
vých her z 23 na 25 procent.
U loterií, bing a živých her
z 23 na 30 procent. Vyplývá
to z informací na vládních in-
ternetových stránkách.
Změny podle financí přine-

sou do veřejných rozpočtů
v letech 2020 a 2021 každo-
ročně přes deset miliard ko-

run. Návrh podle úřadu také
vychází vstříc požadavkům
ministerstva zdravotnictví
i národní koordinátorky pro
protidrogovou politiku Jarmi-
ly Vedralové, dlouhodobě
prosazujícím zvýšení daní
u tabáku a lihu. „Běhemdese-
ti let, během kterých se spo-
třební daň z lihu nezvyšova-
la, vzrostla průměrná mzda
o 44,2 procenta, čímž došlo
k významnému zvýšení do-
stupnosti tvrdého alkoholu.
V případě spotřebních daní
z cigaret a tabáku sice dochá-
zelo k průběžnémunavyšová-
ní, nicméně jeho výše nebyla
efektní z hlediska naplnění
cíle snižování spotřeby tabá-
kových výrobků,“ uvedlo na
svých internetových strán-
káchministerstvo financí.

Podle mluvčího British
American Tobacco Tomáše
Tesaře může stát zvýšením
daně paradoxně tratit. Lidé to-
tiž mohou začít více kupovat
cigarety z černého trhu nebo
z okolních zemí. ČTK

Obsluha kamerového systému
Praha 3 a 10

až 25 000 Kč/měsíčně
Jako benefit nabízíme občerstvení, možnost individuálního plánování směn

(8-12 hodinové směny), nástup možný IHNED.

Volej zdarma 800 111 112

Více pozic najdeš nawww.m2c.eu

Získej pohodovou práci
v příjemném prostředí

inzerce

Knihou roku 2019 je román
Radky Denemarkové Hodiny
z olova vydaný v nakladatel-
ství Host. Zvítězila ve výroč-
ních knižních cenách Magne-
sia Litera, porotci ji vybrali
jako nejlepší napříč kategorie-
mi. Rozsáhlý román inspiro-
vaný autorčinými pobyty
v Číně vypráví o krizi evrop-
ské společnosti i rodiny, hle-
dání nového smyslu života,
pevného bodu v něm, ale také
o Číně jako totalitní zemi. Po-
řadatelé také vyhlásili vítěze
dalších osmi kategorií. ČTK

Unikátní lvíčata zvedla návštěvnost zoo
Vzácná bílá lvíčata, která se narodila v hodonínské zoo na konci loňského prosince, pod-
statně zvedla návštěvnost tohoto jihomoravského zařízení. Od začátku letošního roku
přišlo do zoo přes 23 tisíc návštěvníků. Lvíčatům budou příští týden čtyři měsíce, jde
o dvě samičky lva jihoafrického neobvyklé bílé barvy. Lvy jihoafrické vzácné smetanově
bílé barvy chová zoo od roku 2013, kdy byl přivezen osmiměsíční samec pocházející
z Lory Parku v Jihoafrické republice. Po něm přišla o několik dní starší samička. ČTK

Bílé svahy nabídnou v Česku
běhemnadcházejícího víken-
du ještě některé zhorských
areálů. Některé sjezdovky bu-
dou připravené v Krkonoších
a Jeseníkách, na lyže budou
moct zájemci vyrazit i do
Krušných, Orlických a Jizer-
ských hor. Nejméně tři stře-
diska plánují sezonu natáh-
nout ještě do příštího týdne,
nebo dokonce do Velikonoc.
Na několik tras mohou stále
vyrazit běžkaři.
V Jizerských horách se o ví-

kendu naposledy v sezoně
otevře skiareál Černá Říčka
v Desné. Stále dobré podmín-
ky pro lyžování jsou na sever-
ní straně krušnohorského Klí-

novce. Za snížené ceny jízdné-
ho je zde k dispozici více než
deset kilometrů sjezdovek.
V případě příznivého počasí
otevře v Krušných horách
o víkendu ještě skiareál Nova-
ko na Božím Daru.
V Jeseníkách je nadále den-

ně v provozu areál Figura na
Ovčárně s půldruhým met-
rem sněhu. Jak dlouho to tak
zůstane, záleží také na zájmu
lyžařů. Loni se na Ovčárně na-
posledy lyžovalo 15. dubna,
o rok dříve to bylo až do kon-
ce dubna. „Běžkaři mohou na
běžkách z Ovčárny ještě krás-
ně projet na sedlo,“ uvedl dis-
pečer jesenické horské služ-
by Jiří Hejtmánek. ČTK

Kniha roku.
Hodiny z olova

Lyžování. Někde
až do Velikonoc

Krátce

O den kratší
pracovní týdny
Tento týden bude
nadlouho posledním týd-
nem s klasickými pěti
pracovními dny. V násle-
dujících čtyřech půjde-
me do práce vždy pouze
čtyřikrát. Na Velký pá-
tek, Velikonoční pondě-
lí, ve středu 1. května na
Svátek práce a také ve
středu 8. května, tedy
v Den vítězství, je totiž
v České republice státní
svátek.

Ze škol mizí muži
V první polovině loňské-
ho roku na středních
školách a konzervato-
řích učilo nejméně peda-
gogů mužů od roku
2012. Jejich počet na
středních školách téměř
každým rokem klesá.
V minulém školním roce
počet kantorů klesl na
40 procent. V posledních
sedmi letech ubylo na
středních školách
2300 mužů. MET

Kuřáci a pijáci asi zaplatí víc



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. dubna 2019 09

PARMIGIANO
REGGIANO
italský tvrdý sýr, doba zrání
30 měsíců, s chráněným označením
původu, 100 g = 59,50 Kč

Velikonoce
budou obzvláště

ROZMANITÉ
od pondělí 8. dubna

BURG SCHÖNECK SEKT
šumivé víno suché, výborně se hodí

k studeným předkrmům, různým
úpravám ryb a drůbežímu masu

VÝBĚR PAŠTIK
100 g = 19,95 Kč

10 x 20 g

39.
90

-33%
0,75 l

99.90

66.
60

Cena za 1 ks při koupi 6 ks vín.
1 l = 88,80 Kč
Při koupi pouze 1 ks cena 99,90 Kč.
1 l = 133,20 Kč

200 g

119.-
Nabídka zboží platí od 8. 4. do 14. 4. 2019 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

Čtvrtého mobilního operáto-
re bude lákat Česko v druhé
polovině roku v rámci aukce
kmitočtů pro rychlé mobilní
sítě 5G. Vláda se měla aukcí
zabývat před třemi týdny,
bod odložila až na dnešek
kvůli jednání s operátory.
Chystaná aukce kmitočtů

pro rychlé mobilní sítě 5G by
mohla vynést okolo osmi mi-
liard korun, podobně jako
předchozí soutěž o frekvence
pro LTE v roce 2013. Sítě 5G
umožňují datové přenosy
o rychlosti přes jeden Gbit/s,

což je desetinásobek součas-
ných rychlostí. Vedle stávají-
cích operátorů T-Mobilu, O2
a Vodafonu o kmitočty proje-
vil zájemNordic Telecom. Po-
dle ministerstva průmyslu

a obchodu by se aukce mohli
zúčastnit investoři z Evropy,
ale například také z Jižní Ko-
reje nebo USA. Vláda si od pří-
chodu čtvrtého operátora sli-
buje pokles cen. Podle několi-

ka mezinárodních srovnání
jsou ceny mobilních služeb
včetně přenosů dat v Česku
jedny z nejvyšších v Evropě.
Zájem o dění kolem mobil-
ních sítí zvýšil nedávný vý-

rok ministryně průmyslu
Marty Novákové, podle níž si
za vysokou cenu mobilních
dat mohou sami Češi tím, že
se zdarma připojují na
wi-fi. ČTK

Oheň hasil
i vrtulník
Plameny pohltily v sobo-
tu večer zhruba tři hekta-
ry lesa po těžbě dřeva
u Žlutic na Karlovarsku.
V nepřístupném terénu
zasahovaly jednotky pro-
fesionálních, vojenských
i dobrovolných hasičů. Ze
vzduchu pomáhal
s hašením vrtulník. HZS

inzerce

Vláda. Chce nalákat operátora

Krátce

Klenot UNESCO
je bez toalet
Na startu nové turistické
sezony trápí památku
UNESCO, poutní místo
na Zelené hoře ve Žďáře
nad Sázavou, absence
toalet. Turisté jsou odka-
zováni na záchody v ob-
řadní síni na novém hřbi-
tově. „Když se potkají
dva zájezdy, střídá se tře-
ba sto lidí na dvou zá-
chodcích. Nejednou
jsme řešili problém, že
turisté rušili probíhající
pohřební obřad,“ líčí kas-
telánka chrámu sv. Jana
Nepomuckého Michaela
Kokojanová. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. dubna 2019 10

Motorkáři. Jejich další sezona začala v Otrokovicích
Stovky motocyklistů se i přes deštivé počasí sjely do Otrokovic na Zlínsku. Setkáním
nazvaným Restart, které už popatnácté pořádal klub CzechBikers, tam oficiálně zača-
la letošní motorkářská sezona. „Stěžejním cílem akce je už léta propagace bezpečné
jízdy na motorce,“ řekl jednatel pořádajícího klubu Michal Konečný. Muži i ženy na
silných motocyklech vyrazili po trase Otrokovice – Miškovice – Zahnašovice – Horní
Lapač – Fryšták – Zlín. Trasa se každoročně mění. U tradice zahájení motorkářské se-
zony před lety stála malá skupinka nadšenců, přibližně dvacetičlenná. Součástí pravi-
delného setkání je i doprovod policistů a také akce BESIP. Motocyklisté jsou ohrože-
nou skupinou, každý osmý mrtvý na silnicích je právě motorkář. ČTK

Šejdíři
a šizuňkové
Historie falšování potravin
se stane hlavním tématem
letošního největšího vý-
stavního projektu Muzea
Komenského v Přerově.
Výstava s názvem Šejdíři
a šizuňkové začne v pátek
a až do 27. října bude ná-
vštěvníkům přibližovat
způsoby falšování potravin
a boje proti němu z pohle-
du historie. Na snímku
z přípravy expozice je cuk-
rárna z přelomu 19. a 20.
století s poháry s různoba-
revnou želatinou, která
mnohdy obsahovala těžké
kovy. ČTK

Filmové auto. Felicia z „Vodníků“
Vladimír Němec s vozem Škoda Felicia z roku 1961 se
o víkendu představil na výstavě historických i součas-
ných automobilů a motocyklů Czech Drive ve Zlíně.
Felicia si v 70. letech minulého století zahrála ve slavné
komedii režiséra Václava Vorlíčka Jak utopit doktora
Mráčka aneb Konec vodníků v Čechách. V oblíbeném fil-
mu se v autě svezli herci Jaromír Hanzlík s Vlastimilem
Haškem. „Původní vůz byl bílé barvy s oranžovým pru-
hem vpředu a vzadu,“ uvedl Němec. ČTK

Arena.Víc místa
Olomoucké soukromé mu-
zeum historických auto-
mobilů a motocyklů Vete-
ran Arena opět láká vyzna-
vače starých motorek
a aut. Roční rekonstrukci
muzeum využilo k vybu-
dování přístavby, která
současnou výstavní plo-
chu zvětšila o 1200 metrů
čtverečních. Návštěvníci
uvidí řadu nových exponá-
tů včetně unikátní kolek-
ce anglických motocyklů.
V olomouckém muzeu je
k vidění stovka strojů. Srd-
cem sbírky jsou automobi-
ly československé výroby,
zejména Tatra, Praga,
Aero, Škoda, Jawa a Wal-
ter. Na snímku je řada
vozů Zbrojovky Brno. ČTK

Nosní kapky, pilulky na bo-
lest, teplotu, kašel či průjem.
To je výčet léků, které Češi ku-
pují v lékárně nejčastěji. Roč-
ně za ně každý v průměru
utratí asi 1400 korun, k tomu
další tisícovku za doplatky u
léků na předpis. Co rok, to ná-
růst celkové spotřeby léků
o víc než miliardu korun. Do-
hromady tak Češi jen v roce
2017 utratili ze svého za léky
víc než 25 miliard. Vyplývá to
z posledních dat, která uveřej-
nil Český statistický úřad.

Celková spotřeba léků je
mnohem vyšší. Zdravotnický
systém vydal v roce 2017 za
léky skoro 83 miliard, o 11 víc
než v roce 2013. Hned po do-
mácnostech se na nárůstu po-
dílí spotřeba léků v nemocni-
cích: vzrostla o šest miliard.
Měnící se cena léků má na stá-
le vyšší výdaje podle mluvčí
Státního ústavu pro kontrolu
léčiv (SÚKL) Barbory Peterové
jen nepatrný vliv. „Bohužel
léky plýtváme,“ říká ředitelka
SÚKL Irena Storová. iDNES.cz

Prodáme či pronajmeme Vaší nemovitost
BEZ PROVIZE = nic nám neplatíte !

AUTA AMOTORKY

inzerce

Léky. Jejich
spotřeba roste



VYKROČTE STYLOVĚ

V Í C E NEŽ 200 MÓDN Í CH ZNAČEK
S L EVY 30 –70 % KAŽDÝ DEN

©
P
O
C

P
R
A
G
U
E
O
U
T
L
E
T
C
E
N
T
E
R



www.metro.cz DOMOV pondělí 8. dubna 2019 12

Hobbymarkety
už zase naplno
otevřely náruč
všeumělům
a zahrádkářům.

O řemeslníky je nouze poma-
lu jako před rokem 1989. Na
zedníka nebo instalatéra se
čeká týdny. Ale nejen to vede
Čechy k tomu, aby přiložili
sami ruku k dílu. Kutilství je
přirozeným příspěvkem do
domácí kasičky. Na řemeslní-
cích dokážeme ušetřit ročně
desetitisíce korun.
Vymalování bytu, zbourání

příčky či výměna zámku jsou
záležitosti, na které odborní-
ky nezveme. Dokonce si z vel-
ké části troufneme i na po-
kládku dlažby nebo stavbu za-
hradních domků a pergol.
„I když dokážememnohé prá-
ce udělat sami, zhruba jed-

nou za deset let nás čekají
v souvislosti s bydlením větší
výdaje,“ říká Lenka Molnáro-
vá, mluvčí Raiffeisen staveb-
ní spořitelny. I to je důvod,
proč si Češi odkládají peníze
stranou, nejčastěji formou
stavebního spoření. Právě
v takovém okamžiku si zve-
me domů odborníky.
Řemeslníci mají ve většině

přednost například tehdy,
když chceme nábytek na
míru nebo je nutné odborně
zateplit dům. Ale třeba s čes-
kou šikovností počítá pro-
gram dotací ministerstva ži-
votního prostředí, které nabí-
zí dotace na zateplení i pro ši-
kovné domácí kutily. „V po-
slední době je problémem se-
hnat stavební kapacity. My
bychom rádi dostali do hry
i šikovné řemeslníky, kteří
jsou schopni si práci udělat
sami. Je to jedna z nejpoptáva-
nějších možností změn,“ ar-
gumentuje šéf tohoto resortu
Richard Brabec. Tyto dotace

lze využít nejen na nákupma-
teriálu, ale taky na odborný
stavební dozor.
Kutilství podporují napří-

klad i televizní stanice, žádná
z těch velkých se neobejde
bez nějakého „kutilského“
pořadu, některé jich mají do-
konce víc. Tradici založila
v roce 1984 Česká televize Re-

ceptářem, který tehdy mode-
roval Přemek Podlaha.
V České republice nyní pů-

sobí šest velkých hobbymar-
ketů, v nichž ročně utratíme
desítky miliard korun. Napří-
klad předloni představoval
čistý zisk šestice kutilských
řetězců skoro půlmiliardy ko-
run. PAVEL HRABICA

Levná domácnost

36
Tolik procent Čechů utratí bě-
hem roku za odbornou domá-
cí údržbu pouhých pět tisíc
korun. Většinu prací totiž rea-
lizují svépomocí. Naopak ko-
lem sedmnácti procent lidí
podle zjištění NMS Market Re-
search vydá v průběhu roku
na opravy, pravidelnou údrž-
bu a také za úpravy zahrady
a domácí zeleně více než
20 tisíc korun.

Citát

Já mám rád zahrádka-
ření a kuchyň, ale když
mám přidělat poličku,
tak to dělá moje žena.
OLDŘICH NAVRÁTIL
MODERÁTOR RECEPTÁŘE TV PRIMA

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Nedostatek řemeslníků
nahrazujeme kutilstvím

ININOVOVAL

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Založte svou
budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

Proč tvořil dějiny?

inzerce

Krátce

Technaři balili
Policie vykázala o víken-
du několik desítek účast-
níků nepovolené techno-
párty u Jenišovic na Jab-
lonecku. Část účastníků
byla pod vlivem alkoho-
lu a drog. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. dubna 2019 13

Čeká dceru
Americká tenistka Serena
Williamsová se přátelí
s vévodkyní ze Sussexu
Meghan (na snímku).
Williamsová v rozhovoru
pro magazín E! News
promluvila o přátelství
i o tom, jak vévodkyni
dává rady ohledně těho-
tenství. O nenarozeném
dítěti hovořila v ženském
rodě. Zřejmě tak omylem
prozradila „královské ta-
jemství“. Samotný pár se
zatím ke spekulacím o po-
hlaví nijak nevyjádřil. AP

„Proč vaše země
zabila moji přítel-
kyni?“ ptal se Brit
otrávený novičo-
kem ruského velvy-
slance.

Brit Charlie Rowley, který se
loni otrávil nervově paralytic-
kou látkou novičok, se setkal
s ruským velvyslancem. Po
schůzce si postěžoval, že na
své otázky nedostal odpově-
di. Rowley se loni otrávil spo-
lu se svou partnerkou nedlou-
ho poté, co se s nervově para-
lytickou látkou dostali do
kontaktu i bývalý ruský
agent Sergej Skripal a jeho
dcera Julije.
„Navštívil jsem ho, abych

se zeptal: ‚Proč vaše země za-
bila moji přítelkyni?‘ Ale ne-
dostal jsem vlastně žádné od-
povědi. Dostalo se mi jen rus-

ké propagandy,“ řekl Rowley
bulvárnímu listu Sunday
Mirror. List setkání Rowley-
ho s ruským velvyslancem
sám zorganizoval.
Rowley loni v červnu daro-

val své partnerce Dawn Stur-
gessové krabičku s lahvič-
kou, kterou našel v koši
a o níž si myslel, že obsahuje
voňavku. Balení však pouze
napodobovalo parfém, v lah-
vičce byla ve skutečnosti bojo-
vá látka novičok a Sturgesso-
vá po jejím použití zemřela.
Rowley s partnerkou žili

v jihoanglickém Amesbury,
deset kilometrů od Salisbury,
kde byli novičokem zasaženi
Sergej Skripal a jeho dcera.
Skripal je bývalý ruský agent,
který spolupracoval s brit-
skou, ale i s některými další-
mi evropskými tajnými služ-
bami. On i jeho dcera se po zo-
tavení na veřejnosti již neob-
jevili. Podle Britů jsou na bez-
pečném místě a o kontakt
s ruskými úřady nestojí. ČTK

Archeologové objevili v blíz-
kosti egyptského města So-
hág hrobku s dobře zachova-
lými malbami na stěnách sta-
rou více než 2000 let. Kromě
mumie ženy a chlapce se tam
našlo také na 50 mumií zví-
řat včetně myší a sokolů.
Hrobka byla postavena pro

vyššího úředníka jménem
Tutu a jeho manželku. Je jed-
nou ze sedmi objevů odhale-
ných od loňského října

v pouštní oblasti blízko Nilu.
Malované stěny hrobky za-
chycují pohřební průvody,
majitele hrobky pracujícího
na poli či jeho rodovou genea-
logii psanou hieroglyfy.
Egyptská naleziště přitahu-

jí zájem turistů a úřady doufa-
jí, že nové objevy pomohou
posílit cestovní ruch. Ten se
stále zotavuje z prudkého po-
klesu po povstáních v severní
Africe v roce 2011. ČTK

Připomínají si
genocidu
Ve Rwandě včera pietní
tryznou začal týden smu-
tečních akcí k uctění
památky 800 tisíc obětí
z řad menšinových Tutsiů
a umírněných příslušníků
většinového kmene Hu-
tuů, povražděných během
sto dnů genocidy v roce
1994.

Hraniční kontroly
dál pokračují
Rakousko oznámilo Evrop-
ské unii, že hodlá o další-
ho půl roku prodloužit
kontroly na hranicích
s Maďarskem a Slovin-
skem. Kontroly zavedené
v důsledku migrační krize
měly po posledním pro-
dloužení z listopadu skon-
čit 12. května. ČTK

Krátce

Mumie zvířátek.
Nové naleziště

Nestačíte s dechem?Novýpřístroj
v lékárnáchměří stáří plic
Stárnou naše plíce normálním tempem? Neohrožuje nás nějaká plic-
ní choroba? Ovlivňuje cigaretový kouř kapacitu našich plic? Je naše
zadýchávání v normě, nebo už se o naše plíce pokouší nějaká choro-
ba? To vše nám nyní zodpoví lékárníci v Alphega lékárnách díky pří-
stroji Vitalograph.

Vitalograph je malý digitální přístroj, který je určen pro screening plic. Sa-
motnéměření je velmi jednoduché a trvá pouhých 10minut. Co se během
této doby děje a co přesně zjistíte?
Průběh vyšetření je snadný. Stačí, aby se pacient maximálně nadechl
a poté po dobu asi šesti vteřin prudce vydechoval do jednorázového
náustku, který je připevněn k přístroji. Přístroj okamžitě vyhodnotí, jaký

objem vzduchu je pacient schopen vydech-
nout za jednu vteřinu a za šest vteřin

a tato čísla porovná s hodnotami zdravého jedince stejné výšky, stejného
věku i pohlaví. Protože jemožné, že se pacientovi hned napoprvé nepoda-
ří vydechnout úplně, měření se opakuje třikrát.
Na základě naměřených hodnot je přístroj schopen určit, v jakém stavu
jsou vaše plíce, zda v nich nedochází k rozvoji chronické obstrukční plicní
nemoci, kterámůže vést až k předčasnému úmrtí, a jaký je jejich věk, který
se nemusí shodovat s věkem biologickým.
V průběhu celého měření je s pacientem speciálně proškolený lékárník,
který pacientovi pomáhá a instruuje ho. Jakmile přístroj zaznamená tři
správná měření, lékárník pacientovi vysvětlí výsledky a doporučí mu další
vhodný postup.

Pro koho je měření určeno?
Měření je vhodné pro kohokoli staršího 18 let, kdo se zajímá o své zdra-
ví. Zbystřit by ale měli všichni starší 40 let, lidé, kteří přicházejí do styku
s jemným prachem, průmyslovými nebo automobilovými zplodinami, i ti,
kdo bydlí u rušných silnic a v aglomeracích, protože právě oni jsou řazeni
do rizikové skupiny.

Nechte si změřit plicní věk a zjistěte, zda jsou vaše plíce zdravé.
Měření probíhá pouze v Alphega lékárnách,
jejichž seznam naleznete na:
www.alphega-lekarna.cz v sekci PLICNÍ VĚK – PORADNA.Týdenměření

PliCNího Věku
8. – 12. 4. 2019

V AlPhEGA
lÉkÁRNÁCh

Měření plicního věku je screeningovoumetodou, nenahrazuje lékařské
vyšetření a nestanovuje diagnózu.

Zarezervujte si i vy termín svéhoměření!

inzerce

Nepříjemné
setkání



www.metro.cz SVĚT pondělí 8. dubna 2019 14

V Istanbulu odbaví re-
kordní počet cestujících.

Hlavní část přesunu z Atatürkova le-
tiště v Istanbulu na nové letiště na
předměstí Arnavutköy v evropské
části města je dokončena. V sobotu
ráno odletěl ze starého letiště posled-
ní let a z nového letiště po zhruba
dvanáctihodinové přestávce způsobe-
né stěhováním odletěl první spoj.
Poslední komerční let ze starého le-

tiště se uskutečnil ve 2.44 místního
času. Na cestuměstem se v noci vyda-
ly konvoje nákladních aut, aby pře-
vezly tisíce tun zařízení na nové letiš-
tě, ze kterého chce Turecko učinit
největší letiště na světě.

V sobotu brzy ráno bylo dokonče-
no přes devadesát procent přesunu.
Z nového letiště pak v sobotu vzlétl
první let ve 14.03 místního času, a to
let tureckých aerolinek Turkish Air-
lines do Ankary.
Nové letiště se oficiálně nazývá Le-

tiště Istanbul, náklady na jeho výstav-
bu činily zhruba 183 miliard korun.
Letiště je jedním z několikamegapro-
jektů současného prezidenta Recepa
Tayyipa Erdogana. Jeho počáteční ka-
pacita je 90 milionů cestujících roč-
ně, což z něj dělá třetí největší na svě-
tě. Úřady plánují rozšířit jeho kapaci-
tu na 200 milionů cestujících ročně.

Nové letiště bylo formálně otevře-
no už před šestiměsíci, zahájení plné-
ho provozu však bylo třikrát odlože-
no. ČTK, iDNES.cz

Do pilíře silničního mostu na
řece v brazilském státu Pará
v sobotu narazila loď. Část vo-
zovky se zřítila a do vody
spadla dvě osobní auta. Přeru-
šilo se tak spojení do přístavu
Belém, který patří k nejruš-
nějším v zemi.
Svědci uvedli, že viděli

spadnout do vody dva malé
osobní automobily. Řeku pro-
hledávají potápěči. Všech pět
členů posádky lodi nehodu
přežilo.

Jak uvedla místní média,
v lednu inspekce mostu obje-
vila na pilířích korozi. V té
době se vláda nedomnívala,
že by tento problém byl nato-
lik vážný, aby cesta musela
být uzavřena.

Stavba je součástí komple-
xu mostů přes labyrint řek
u ústí povodí Amazonky. Vlá-
da odhaduje, že náklady na
opravu mostu a nová bezpeč-
nostní opatření dosáhnou asi
570 milionů korun. ČTK

Na letište přilétne a odlétne z něj každou hodinu 80 letadel. ÝGA ÝSTANBUL NEW AIRPORT

Uvěřili fámám. Policie je zahnala plynem
Stovky migrantů se o víkendu opět střetly s řeckou policií u tábora nedaleko Soluně.
Policie se jim snažila zabránit v cestě ke hranici se Severní Makedonií, kam migranti
chtějí. Potyčky mezi policií a migranty se u tábora Diavata odehrály již ve čtvrtek a v pá-
tek. V sobotu migranti na kordon házeli kamení, policisté proti nim následně použili slz-
ný plyn a ohlušující granáty. Migranti se začali na sever Řecka stahovat před několika
dny, a to kvůli dezinformacím šířeným po internetu. Podle nich jsou úřady připraveny
otevřít hranice se Severní Makedonií, pokud by byly v obležení uprchlíků mířících na se-
ver na Balkán a dál do střední a západní Evropy. V roce 2015 a 2016 se touto cestou
dostal více než jeden milion migrantů do Německa a dalších zemí. AP

Čerpejte až 2 000 000Kč na inovaci svého podnikání.
www.inovoval.cz

Ovládněte svou budoucnost s Voucherem
na inovační projekty!

INOVOVAL
Proč tvořil dějiny?

Zahalí Vítězný
oblouk v Paříži
Umělec Christo, který se
po celém světě proslavil
zahalováním známých pa-
mátek, se chystá na další
projekt. Tentokrát by měl
na několik dní zmizet Ví-
tězný oblouk v centru Pa-
říže. Akce se chystá na du-
ben příštího roku.

Zabito třináct lidí
Nejméně 13 lidí přišlo vče-
ra o život při ostřelování
oblastí na severozápadě
Sýrie. Vládní síly ostřelo-
valy města Sarakáb a Na-
rab, která drží odpůrci syr-
ského režimu, a zabily de-
vět osob. Terčem byl také
Masjáf, který je naopak
pod kontrolou vládních
vojáků. ČTK

inzerce

Letiště je
přestěhované

Most. Zřítil se
po nárazu lodi

Krátce



www.metro.cz KULTURA pondělí 8. dubna 2019 15

Do kin ve čtvrtek
vstoupí cestopis
Dana Přibáně.

Snímek jednoho z nejznáměj-
ších českých cestovatelů
Dana Přibáně Trabantem
tam a zase zpátky, který bude
od čtvrtka uváděn v kinech,

po dvanácti letech uzavírá
cesty žlutých trabantů napříč
kontinenty. Během divoké
jízdy putuje osmičlenná
smečka mužů z jižní Indie
přes Nepál, Pákistán, Čínu,
Kyrgyzstán do Uzbekistánu
a odtud přes Rusko, Ukrajinu
až k triumfálnímu návratu
na Slovensko a do Česka.
Na filmovou cestu Traban-

tem tam a zase zpátky vzal

Dan Přibáň opět mezinárod-
ní česko-polsko-slovenskou
posádku – dva trabanty, pol-
ský Fiat 126p řečený maluch
a českoumotorku Jawu 250.
Tým tvoří známé tváře žlu-

tého cirkusu včetně nesmrtel-
ného motocyklisty a optimis-
tyMarka Slobodníka, notoric-
kého ztráceče pasů Radka
Jony i hlavního „cirkusové-
ho“ hudebníka Marka Duran-
ského. Všehoschopnou hlav-
ní sestavu skvěle doplnil no-
váček a hasič Honza Setvín
a novopečený řidič sbírající
první motoristické zkušenos-
ti v divokém provozu Indie
Lukáš Venclík.
Poprvé po letech v týmu ne-

byla žádná žena. „Jet v čistě
pánské sestavě bylo čistě
pragmatické rozhodnutí.
Chtěli jsme si to po náročné
minulé cestě co nejvíce zjed-
nodušit a vrátit se zpátky ke
kořenům první výpravy, kdy
jsme jeli jen tři kluci,“ ko-
mentuje Dan Přibáň. METROŽluté trabanty na své další výpravě AEROFILMS

Supporti mají nový klip
Kapela Support Lesbiens pouští do světa nový singl, vy-
brali jedinou českou píseň ze svého loňského alba Glow.
Klip k písni Hazardér, kterou otextoval Xindl X, vznikl na
křtu desky v pražském klubu Doupě. ANNA HLADKÁ

Trabant na své
poslední výpravě

inzerce

Pivovar Svijany, jediný český vý-
robce nepasterovaného piva

v plechovkách, hlásí rekordní pro-
dej. Za pouhý rok na moderní pl-
nicí lince stočil přes deset milionů
plechovek s „živým“ pivem. „Jeho
obliba jak u českých, tak i u zahra-
ničních zákazníků překonala naše
nejoptimističtější odhady. Za rok
provozu jsme na nové lince do kon-
ce března stočili více než dvakrát to-
lik piva, než jsme původně plánovali.
Při tomto tempu se největší investice
v celé historii pivovaru v hodnotě přes
100 milionů korun zaplatí už za čtyři a půl roku,“
řekl ředitel Pivovaru Svijany Roman Havlík.

Investicí pivovar reagoval na dramatický růst ob-
liby dříve u českých spotřebitelů spíše opomíjeného
balení piva i na požadavky zahraničních zákazníků.
V duchu tradic pivovaru, který už od roku 2000 plní
do sudů a lahví prakticky výhradně jen nepastero-
vané pivo, přitom ve Svijanech jako první český vý-
robce zvládli i technologicky velmi náročné plnění
nepasterovaného piva do plechovek.

„Bylo to výborné
strategické rozhodnu-
tí,“ uvedl dále Roman
Havlík. „Plechovky
výrazně podepsaly
na našem exportu, kte-
rý nyní tvoří již více než
desetinu naší celkové
produkce. Do zahraničí
směřovala téměř třetina
všech vyrobených plechovek,
nejvíce na Slovensko, ale také

do Polska, Německa, Ruska, Chor-
vatska a Maďarska.“

Do plechovek ve Svijanech na nové lince stáčejí
zatím pět různých nepasterovaných piv - Svijanskou
Desítku, Svijanský Máz, Svijanského Rytíře, prémi-
ový ležák „450“ a speciál Svijanský Kníže, stejně
jako nealkoholické pivo Vozka, které pasterací
prochází. „Všechny si za poslední rok u zákaz-
níků získaly tak obrovskou popularitu, že
se podíl plechovkového piva zvýšil na 6,5
procenta celkového výstavu, takže dnes
už z pivovaru odchází zhruba každé pat-
nácté pivo v plechu,“ dodal ředitel.

Pasterace, tedy tepelné ošetření, se
provádí s cílem prodloužit dobu trvan-
livosti piva. V důsledku zahřívání a oxi-
dace se však při ní zhoršují senzorické
vlastnosti i nutriční hodnota piva, ničí se
enzymy a další zdraví prospěšné látky.

Na Velikonoce stylově
Před blížícími se svátky jara Pivovar

Svijany připravil i atraktivní velikonoční
edice půllitrových nepasterovaných ple-

chovek. Celkem jich
vyrobí více než mi-
lion kusů a po ome-
zenou dobu je bude
nabízet v běžné
m a l o o b c h o d n í
síti, stejně jako
lahvové pivo
s velikonočními
etiketami. Jako

doplněk veliko-
nočního sortimentu

pivovar uvádí na trh také svá-
teční edici oblíbeného dvou-
litrového balení piva - Ple-
chovek pro chlapy - a zbrusu
nový, originální velikonoční
čtyřpack půllitrových plecho-
vek s nepasterovaným pivem

se čtyřmi plechovkami Svi-
janského Mázu. Další
velikonoční balení
– již osvědčený ve-
likonoční multipack
s osmi půllitrovými
lahvemi nejprodáva-
nějšího svijanského
piva, Svijanského
Mázu, a souborem
obtisků na vajíčka
s pivními motivy –
čeká na zákazníky
před nadcházejícími
svátky jara v něko-
lika různých prodej-
ních řetězcích.

Nepasterované pivo v plechovkách slaví úspěch doma i v zahraničí



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. dubna 2019 16

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -5,8 °C/23,6 °C
Roky výskytu: 1888/1986

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Ano, jsem královna
a hlava pomazaná, ale
pořád nevím čím.“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

FOTO: 2x AP

Počasí
DNES

Min. 7
Max. 11

Napište svou bublinu

1 Slovenský básník
Pavol Országh
Hviezdoslav byl na
československé
bankovce v hodnotě:
a) 10 korun
b) 20 korun
c) 50 korun

2 Přezdívka italské
závodnice Maria
Teresy de Filippis,
první jezdkyně
formule 1, zněla:
a) Vulcano
b) Predatore
c) Pilotino

3 Plynovod Nord Stream
přivádí plyn z Ruska
do Německa Baltským
mořem od roku:
a) 1991
b) 2001
c) 2011

4 Symbolismus,
dekadence. To je
francouzský básník
Arthur Rimbaud, který
se dožil:
a) 17 let
b) 37 let
c) 57 let

5 Guus Hiddink je
známý fotbalový
trenér, působil také
v Chelsea. Pochází z:
a) Německa
b) Francie
c) Nizozemska

Min. 11
Max. 15

Kvíz

Min. 14
Max. 18

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-c
.

Min. 15
Max. 19

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Jubileum
14:35 Sardinky aneb

Život jedné rodinky
Komedie (ČR, 1986)

15:50 To je vražda, napsala XI
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Putování za vínem
14:45 Hranice v srdci (4/16)
15:15 Svatý Bartoloměj, rajský

ostrov
16:10 Dobrodružství vědy

a techniky
16:40 Letecké katastrofy
17:25 Poslední tajemství třetí

říše (5/6)
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 Turecko – brána Orientu
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, M. Němec,
J. Štrébl, A. Petřeková

21:30 Zkáza Dejvického
divadla (6/6)

22:00 Reportéři ČT
22:39 Výsledky losování

Šťastných 10
22:40 Kriminalista
23:45 Na stopě
00:05 Koptashow
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 V kondici
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (2/2)
Souboj dobra se zlem
v unikátních archivech
srovnávajících kariéry
dvou klíčových postav
druhé světové války

20:55 Velké stroje zblízka
21:45 Pozor, vizita!

Tragikomedie (ČR, 1981)
23:10 Na sever Aljašky

Westernová komedie
(USA, 1960)

01:10 Queer: Ty, robot
01:35 Evropa dnes
02:05 Návraty k divočině
02:30 Co vidí, kdo nevidí
02:55 Příběhy železné opony
03:10 Nejen černé zlato
03:25 Na hranici tradic
03:50 Přesídlená vesnice
04:10 Babylon

ČT2

20:15 Modrý kód (168)
Seriál (ČR, 2019). Prokop
se dozví, že Filip nabídl
bez jeho vědomí Libušce
místo vrchní sestry na
nové klinice. Žák svůj
neúspěch v konkurzu
svádí na všechny
ostatní. Hrají: S. Laurinová,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, J. Štěpnička
a další

21:30 Jak se staví sen – extra
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Návrat komisaře Rexe X

(2, 3)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:50 Doktor z hor:
Nové příběhy V (4)
Seriál (N, 2011)

03:50 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Aktuální klipy

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Zahrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (10)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (10)

21:15 Teorie velkého třesku
VII (20, 21)
Sitcom (USA, 2013)

22:10 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Špinavá práce II (16)
00:25 Partička
01:10 Vikingové II (2)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:15 Poslední chlap na Zemi
III (1)

02:45 Vikingové II (2)
03:45 Poslední chlap na Zemi

III (1)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk III (16)

Americká svatba
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy V (4)
S těžkým srdcem. Seriál
(N, 2011)

14:30 Návrat komisaře Rexe X
(2, 3)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi XXIV (20)
12:45 Simpsonovi XXIV (21)
13:05 COOLfeed
13:15 Simpsonovi XXIV (22)
13:45 Simpsonovi XXV (1)
14:10 Sport Star
15:05 Re-play
15:40 Futurama (11)
16:00 COOLfeed
16:05 Špinavá práce II (16)
17:00 Top Gear XVIII
18:10 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XXV (2, 3)
19:15 Simpsonovi XXV (4, 5)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2013

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (74)
Krimiseriál (ČR, 2019).
V městském parku je
nalezen zavražděný
bezdomovec Franta Koval.
Najít jeho vraha bude
převážně úkolem Jardy
Čermáka, který se
v utajení dostal do místní
bezdomovecké komunity...
Hrají: M. Dejdar, J. Štáfek,
J. Zadražil, J. Jelínek a další

21:20 Specialisté (20)
22:25 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (21)
23:20 Beze stopy (16)
00:15 Mentalista IV (13, 14)
01:40 Kriminálka

Miami VIII (12)
02:20 Krok za krokem V (15)
02:40 Střepiny
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem V (15)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (428)
14:05 Mentalista IV (13)
15:00 Mentalista IV (14)
15:55 Kriminálka Miami VIII
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3651)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 8. dubna 2019 17

Aleš
Houdek
Cokoli,
než být
v práci.

HRAMOTNOST
Hraní s vlastními dětmi dnes chápeme jako základní pilíř vý-
chovy. Jsem přesvědčen, že hravé napodobování, opakované
čtení pohádek, společné skládání stavebnice a jiné formy po-
nižování se na dětskou úroveň se mi někdy v budoucnu zhod-
notí. Děti budou sociálně zdatné, kreativní, vytvoří si kom-
plexy mě srovnávat se svými nedokonalými partnery nebo
budou aspoň zdravé, aby mi mohly nosit krekry, až budu
v důchodu pařit s vnoučaty videohry. Jako břitva ostré vý-
zkumy uvedené v Cambridgeské příručce však míří prstem
na nemalou roli kultury.

V rozvinutých zemích se skálo-
pevně věří v podněcující úlohu
hraní s caparty, zatímco v Africe
jsou rodiče mnohemméně anga-
žování. Papuánci a Thajci raději
učí své děti dovednostem skrz
tvrdou práci. Keňský kmen Tur-
kana bere děti otravující matky
s hraním za usmrkance neschop-

né zařídit si to s vrstevníky. Tomu by zase odporovala americ-
ká matka, která se v polovině případů vetře do všech herních
aktivit svých dětí. Ještě k tomumá tendenci u toho být výřeč-
ná oproti japonskýmmatkám, jež se dětí více dotýkají a nutí
je se na ně koukat. Zřejmě je to ještě slabý odvar ve srovnání
se švédskými profiotci, kteří musí dítě zlechtat a hodit
jím v průměru jednou za hodinu. To by se ale zase nelíbilo
asijským rodinám, kde se při hře vyjadřuje hlavně náklon-
nost k potomkům, povídají příběhy a používají objekty.
Pokud by rozvoj hravosti přesto neměl žádný efekt, stejně by-
chom si ho v našich končinách vymysleli. Hraní dospělých
ospravedlněné výchovou dětí je mistrnýmmanévrem.
Bohužel o tomto tahu vědí i naše děti a nebojí se jej leckdy
použít proti nám.

Citát

Papuánci a Thajci
raději učí své děti
dovednostem
skrz tvrdou práci.

Eliška
Jiroutová
Nikdo doma,

čaj
a kniha.

Co si představíte pod slovem relax?

ONDŘEJ
HRABEC
PSYCHOLOG

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Jiří
Škalák

Každý den luxuji
a utírám prach,

nemám čas na relax.

Dopisy a vzkazy

Psí výjimky
v autobusech
a tramvajích
Podle počtu psů bez koší-
ku v prostředcích městské
hromadné dopravy bych
očekávala tlak pejskařské
veřejnosti na úpravu pře-
pravních podmínek. Na-
příklad zavedení výjimky
pro psy, jejichž majitelé
košík zapomněli, nestihli
koupit nebo právě ztratili.
Dále výjimku pro psy
s malým/velkým/placatým
čumáčkem, štěňátka, psy
malé, staré, hodné, ne-
mocné, hloupé trouby,
alergické na košík, psy,
kteří v košíku nemohou
dýchat, nenechají si ho na-
sadit, nesnesou ho nebo
ho neradi nosí. Výjimka
by mohla platit také pro
pejskaře, kteří použijí ar-
gument „nikdo košík po
mně nikdy nechtěl“,
„páchnoucí bezdomovci
vám nevadí“ a „ostatní ho
taky nenosí“. Výjimku
bych nepovolila lidem po-
užívajícím výrazy typu
„vyliž si“ a „krávo blbá, co
je ti do toho“, u kterých
se k lenosti, hlouposti
a bezohlednosti vůči ostat-
ním přidává také sprosto-
ta.

ZDENKA VORLOVÁ, TŘEBOTOV

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 8. 4.

Nesnažte se argumentovat
proti svému nadřízenému.

Nemusí mít sice pravdu, ale tentokrát
byste z pracovní bitvy vítězně nevzyšli.

K penězům se můžete do-
stat jako slepý k houslím.

Možná se dočkáte výhry v loterii nebo
vědomostní soutěži. Venuše vám přeje!

Máte možnost změnit svou
dosavadní pracovní cestu,

o jejímž pokračování pochybujete. Je
čas začít dělat to, co vás naplňuje.

Váš rozkvět se týká také
kariéry. Nebojíte se probrat

s vedením originální nápady a hledat
společně cestu, jak je zrealizovat.

Využijte bystrou býčí mysl,
abyste se profesně vyšvihli

na vyšší příčky nebo získali lukrativní
kšeft. Teď vám to jde hladce.

Na začátku týdne vám jde
práce bez větší námahy. My-

šlení vám funguje neskutečně rychle
a máte také dostatek fyzických sil.

Hledáte zaměstnání? Pak
začněte rozesílat životopisy

a naplánujte si nějaké pohovory. Na za-
čátku dubna svým jednáním excelujete.

Nový týden odstartujete fa-
mózně. S ničím se nepáráte,

přesto odvádíte bezvadné úkoly. Neboj-
te se říct o pořádnou odměnu.

Konkurenční souboje přestá-
vají být nevinnou kratochvílí,

která obě strany motivuje k lepším vý-
sledkům. Už jste opravdu za hranou!

S vedoucími i kolegy se
dostáváte častěji do křížku.

Bohužel tím, že se obhajujete, svou ne-
výhodnou pozici ještě zhoršujete.

Pracujete na dvě stě pro-
cent, což se hodí. Musíte se

otáčet, abyste zalepili díru v rozpočtu
způsobenou neuváženou investicí.

Říkáte si, že vy byste nikdy
neudělali nepromyšlený

krok, který by vyšel draho. Za pár dní
můžete mluvit jinak. Tak pozor na to!

SROVNÁNÍPARTNERŮ!
Jste si souzeni? Chcete vědět jaká je vaše
společnábudoucnost?Nabízímpreciznost!

Zavolejte906703035nebonapišteSMSnačíslo
9043055 skódem16ZPHavašedatanarození!

Kartářka
Helga

Mapa
Jevnínapsáno,covásč

eká! j !

Mapa
í psáno covásčeká! Zjistěteto

hned!BUDOUCNOSTI!
vnínapsán ,

PišteSMSve tvaru46H
BEadatum

narozenínačíslo90430
46

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz CESTY pondělí 8. dubna 2019 18

Místo pro rodiny
s dětmi i vyznava-
če adrenalinu.

Chcete zdolat svou první tříti-
sícovku? Rakouské Zell am
See může být vaši volbou.
Značené horské stezky vedou
přes vrcholy nad střediskem,
přes romantické pastviny až
k třítisícovým vrcholům kou-
zelného Národního parku
Hohe Tauern. Ti línější semo-
hou dát vyvézt lanovkou.
Komu se nezdají ani horské
cesty dost strmé, tenmůže vy-
razit na svou první třítisícov-
ku s horským vůdcem! Nabíd-
ka turistických cest je obrov-
ská – 400 kilometrů skvěle
značených stezek kolemhlav-
ních vrcholů Schmit-
tenhöhe, Maiskogel a Kitz-
steinhorn.
Bohatá nabídka vyžití tady

čeká také na cyklisty. Kolem

jezera Zell am See se nachází
velké množství cyklistických
stezek, jejichž celková délka
v tomto regionu činí 240 kilo-
metrů. Jednou z nejoblíbeněj-
ších v celé Evropě je pak Taur-
ská cyklistická stezka, moun-
tain bikeři zase zbožňují trať
z vrcholu Maiskogel nad Zell
am See. Na cyklistické stezce
známého závodu Ironmana
70.3. najdoumotivovaní jezd-

ci-závodníci tréninkový te-
rén, zatímco bikeři ocení tři
vysokohorské freeridové trai-
ly na Kitzsteinhornu a adre-
nalin si doplní v bikeparku
v Kaprunu.
Rekreační cyklisté mohou

naopak zcela v poklidu zvolit
elektrokolo. Se svými 25 půj-
čovnami elektrokol patří Zell
am See k největším oblastem
s nabídkou těchto pohodo-

vých dopravních prostředků
v Rakousku.
„Pro letošní rok jsme při-

pravili pro návštěvníky naše-
ho regionu výhodnou mobil-
ní kartu, jež jim ještě více
zpříjemní pobyt u nás a nám
pomůže chránit životní pro-
středí,“ říká Johanna Klam-
merová z Turistické centrály
v Zell am See. S kartou plat-
nou od 1. 5. do 31. 10., již hos-
té dostanou při ubytování
vmístních hotelech a penzio-
nech, mohou v prázdnino-
vém regionu Zell am See-Kap-
run jezdit všemi veřejnými
dopravními prostředky zdar-
ma a využívat bezplatně auto-
busy, vlaky i lodě.
„Karta také návštěvníkům

umožní návštěvu 40 atrakcí
a muzeí po celém Salcbur-
sku, zahrnuje slevy na koupa-
liště, pláže, vstupy na lanov-
ky, k vodopádům, na vysoko-
horskou cestu na
Grossglockner a další,“ dopl-
ňuje Klammerová. IBE

Trek na Kitzsteinhorn ZELLAMSEE-KAPRUN.COM

Krátce

Za sportem jeďte
na Valachy
Beskydy nabídnou bě-
hem sezony možnost vy-
znavačům různých spor-
tů, aby se ve své oblíbe-
né aktivitě zlepšili. Pro
nadšence jízdy na hor-
ských kolech je Bike
kemp (11.–14. 4.) pod ve-
dením cyklistů Ondřeje
Koblihy a Ondřeje Pau-
ra, manažera známého
českého závodníka On-
dry Cinka. Letos bude
opět na programu Bežec-
ká škola s ultramaraton-
cem Milošem Škorpi-
lem, který zde povede
kurzy nejen pro pokroči-
lé (25.–28. 4.), ale letos
nově i pro úplné začáteč-
níky (22.–25. 4.). S nad-
šenci pro triatlon se Petr
Vabroušek podělí o své
zkušenosti (11.–14. 7.),
díky nimž se drží ve špič-
ce již přes 20 let. Trénin-
ky se odehrají částečně
i na trasách závodu Vala-
chy man. Ten se bude ko-
nat na Valašsku začát-
kem srpna. Více na
www.valachy.cz. IBE

Zell am See Kaprun:
mezi jezerem a ledovcem

inzerce



komerční příloha METROLIVE pondělí 8. dubna 2019 19

Lidé věří firmám
sledujícím dlouho-
dobé světové
trendy.

Trvalé trendy, do kterých se
vyplatí dlouhodobě investo-
vat – právě na ty se zaměřuje
tematické investování, které
pro většinu Čechů v součas-
nosti představuje stále vel-
kou neznámou. To, co Češi
naopak znají velmi dobře, je
umělá inteligence, kterou
více než 34 procent považuje
za hlavní technologický
trend dnešní doby. Nejvíce
změn podle Čechů čeká auto-
mobilový průmysl, naopak
za nejstabilnější považují
bankovnictví a služby. Ukazu-
jí to výsledky průzkumu pro
skupinu Amundi Czech Re-
public.
„Tematické investování

jako pojem není mezi Čechy
příliš známé. Jen 3,3 procen-

ta respondentů našeho prů-
zkumu vykázalo alespoň zá-
kladní znalost toho, co tento
pojem znamená. Většina Če-
chů tak neví, jaká pozitiva
může přinést. Tematické in-
vestování je totiž úzce spjato
s globalizací obchodu, se vše-
obecným technologickýmpo-
krokem a inovacemi, demo-
grafickými trendy a změna-
mi životního prostředí ovliv-
ňujícími a měnícími zaběh-
nutý řád našeho světa. Právě
tyto trendy poskytují zajíma-
vé investiční příležitosti a cí-
lem tematického investování

je jich prostřednictvím růz-
ných společností využívat,“
říká Dana Kryńska, vedoucí
komunikace ve společnosti
Amundi Czech Republic.
Za nejlepší vynález součas-

né doby považuje 69,1 pro-
centa respondentů umělé srd-
ce a 13,3 procenta chytrý tele-
fon. Pro 34,6 procenta Čechů
představuje největší techno-
logický trend současné doby
umělá inteligence. Pro více
než 24 procent je to pak robo-
tizace a 22,5 procenta obyva-
tel vnímá jako největší trend
automatizaci. MET

Vynálezy, bez kterých se větši-
na respondentů neobejde
v každodenním životě, jsou in-
ternet (57,6 procenta) a mobil-
ní telefon (53,3 procenta).

● Největší radost by udělal nece-
lým 60 procentům Čechům vy-
nález léků na rakovinu, více

než 21 procent by potěšil
nový způsob snadného získá-
vání energie a 15 procent by
ocenilo vynález teleportace.

● Za největší převratnou změnu
považuje 53,1 procenta Čechů
elektřinu a 28,9 procenta
internet.

Narozeniny budou COOL
Prima COOL slaví 10. narozeniny a oslavu naplánovala
na 10. dubna od 19 hodin v Retro Music Hall Praha. „Bylo
nám s vámi těch deset let fakt COOL, a proto bychom vás
rádi pozvali na párty, která oslavou COOLatin odstartuje
novou tradici těch nejvymazlenějších párty. Poprvé je
vždycky jenom jednou, a tak to bude nadupaný. Těšit se
můžete na DJane Ergee (na snímku), Hannah Vee, Battle
Lady, Tess a Mejsi, které budou doprovázet Phenomenal
Angels,“ zvou pořadatelé. RETRO MUSIC HALL PRAHA

Lék na rakovinu vede

Nejen poslouchat,
ale i volat. KlK idně celý den
Streamovat hudbu vyv drží

Galaxy Buds až šest hodin,
nebo s nimi zvládnete až pět
hodin telefonních hovorů.
Jejich kompaktní pouzdro
je navíc dokáže nabít na
dalších až sedm hodin a 15
minut rychlého nabíjení
prodlouží výv drž Galaxa yx Buds
až o 100 minut.

Spárováno okamžitě,
spárováno několikrk át
Galaxy Buds se s vaším

zařízením spárují automa-
tickyk po otevřv ení krabičkyk .

Propojení fuf nguje po-
mocí Bluetooth, a to do-
konce s vív ce zařízeními
najednou – s telefonem,
tabletem, chyty rou tele-
vizí nebo hodinkami.
Při poslechu tak můžete
plyny ule přejít z jednoho
přístroje na jiný.

VhV odné i pro
dlouhodobé nošení
Sluchátka se spolehlivě

v uších udrží během ce-
lého dne, a to i při běhu
a jiných sportovnv ích ak-
tiviv tách. Vaše bezpečí při
tom zajistí režim okol-
ního zvuv ku Enhanced
AmA bient Sound. Zřetelně
díkyk němu uslyšíte, co
se děje okolo vás, i když
máte sluchátka zrovna
v uších.
Galaxy Buds můžete
ovládat pomocí jednodu-
chých a nastavitelných
gest, nebo hlasovýv mý i pří-
kazy. KrK omě reprodukto-
rur totiž obsahují i unikát-
ní duální mikrofon.
V Česku se Galaxy

Buds začnou prodávat
15. dubna a vyv brat si
můžete ze tří barevnv ých
variant – černé, bílé
a žluté. Doporur čená cena
Galaxa yx Buds je 3 999 Kč.

Sluchátka, která nebudete chtít vyndat z uší
Bezdrátová sluchátka
Samsung Galaxy Buds
nabízejí špičkovou
kvalitu poslechu od
prémiové značky AKG
a jejich ergonomický
design umožňuje
bezproblémové
a komfortní celodenní
nošení. Ve většině
případů totiž není
nutné sluchátka Buds
z uší vůbec vyjímat.

Umělá inteligence.
Trend současnosti



Práce - nabídka

• Gastr. skupina provozující
restauranty přijme do svého
kolektivu referentku sklad. zá-
sob. Nástup možný ihned. T.
602852452,
uctarna@hotelpragueinn.cz196559

• Hledáme skladníka, platný
průkaz VZV. Požadavky: čistý
TR, samostatnost, zodpověd-
nost. Práce Praha 9 – Vysoča-
ny. Plat 24-28 tis. Kč Tel.:
775052496196568

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 196602

• CSOPPha 10 přijme pracovní-
ka v sociálních službách do pří-
mé péče v DS. Nástupní plat 21
000 – 27 000, os. příplatek, čtvrt.
odměny, mim. odměny, stravné,
jesle, 5 týdnů dov. Náplň práce -
přímá obslužná péče o klienty
domova. Nástup ihned. CV zasí-
lejte doubravova@csop10.cz,
775431594.196607

• Zahradnicko-stavební spo-
lečnost ACRE sídlící na Praze 8
u Bulovky. Přijme šikovné
muže na HPP či DPP do pracov-
ního týmu. Nástup možný
ihned. ŘP skupiny B nutný. Ná-
stupní plat cca 115 + Kč/hod.
na HPP.Nutný dobrý zdravotní
stav. Volejte 604200401. Hurá
máme nového kolegu! Nabíd-
ka platí stále.196846

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchařky na HPP. Vyučení
není podmínkou
ctvrteckova@gymnazium–op
atov.cz, Tel.: 778771388 196859

• Úklidová firma hledá partne-
ra s praxí na jednorázové úkli-
dy v Praze a okolí. Požaduje-
me spolehlivost, čistý T.R..
Vlastní auto a vybavení pod-
mínkou. Zajímavá odměna!
Volejte 9.00 - 17.00 hod., tel.:
720 410 619.196869

• Chráněná dílna - Praha 9 při-
jme kolegy s OZP. Jednoduché
kompletační práce v kolekti-
vu. Nástup možný ihned. Tel.
777407474196870

• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, Po - Ne, metro
B - Českomoravská. Info: tel.
722232342, www.sauna-pra-
ha9.cz196879

• Hledáme zámečníky, sklad-
níky, operátory a obráběče
CNC na HPP. Mzda 160-220
Kč/h. dle pozice. Pracoviště v
Jirnech Praha-východ. Straven-
ky, příplatky a náborový pří-
spěvek 10.000 Kč. Možnost
ubytování. Info na mailu
miklasova@brigadaihned.cz
nebo tel. 774972089. www.bri-
gadaihned.cz196891

• ZŠ Bítovská, Praha 4, přijme
od 1.9.2019 kvalifikovaného
učitele/ku 1. stupně, učitele
M, TV, AJ. K dispozici služební
byt. Informace u ředitelky ško-
ly: benesova@zsbitovska.cz196908

• Přijmeme brigádníky-muže
na večerní strojní úklid cho-
deb v Justičním areálu Na Mí-
čánkách, tel. 733610243. 196912

• BS přijme strážné na ostra-
hu objektů pro Prahu 1, 2, 8,
10 a Čelákovice. Certifikát vý-
hodou. Nábor na tel.
736750523196926

• Hotel v centru Prahy přijme
pracovníka údržby - elektriká-
ře. Informace v době
7.30-15.30 hod. na tel.
736752785196929

• SPŠ zeměměřická, Praha 9,
Pod Táborem 300, hledá za-
městnance na pozici hospo-
dářka školy. Požadujeme SŠ
vzdělání ekonomického smě-
ru. Zkušenosti s hospodaře-
ním příspěvkových organizací
a správoumajetku jsou vítány.
Nástup od 1. 7. 2019. V přípa-
dě zájmu zašlete životopis na
email: stanek@spszem.cz 196932

• Přijmu autoelektrikáře na
TPP, ihned. Místo výkonu Pha
5, práce na nových autobu-
sech. Stabilní zázemí, fix plat.
Zákl. znal. el. a PC nutná.
776111113196936

• Bytové družstvo na Praze 7
přijme účetní, SŠ, VŠ ekono-
mického směru, znalost práce
s PC, účetních a daňových
předpisů, praxe výhodou, prá-
ce na HPP, zkrácený úvazek
nebo dohoda, mzda 25 - 35
tis., benefity, 5 týdnů dov.,
stravenky, telefon atd. Nástup
možný ihned. Kontakt:
sekretariat@lbdpraha7.cz196946

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod., telefonní operátor,
Praha 8, zajímavý projekt. Plá-
nování směn dle svých mož-
ností. Výplata po směně. Tel.:
608471587196949

• ZŠ Praha 8 přijme správce
sportovního areálu na částeč-
ný úvazek (po-pá). Nástup
5/2019. Tel.: 606424570 196951

• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 8
hod. denně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc. T.
604995578196952

• Přijmeme pracovníky na
úklid činžovních domů Praha
6, 7. Plat 1200 Kč/vchod/měsíč-
ně. Tel.: 731891021196955

• Hledáme schopnou a milou
prodavačku do prodejny po-
travin s lahůdkovým pultem
ve Vršovicích. Za kvalitní práci
nabízíme spokojenost. Info:
603931169196960

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme
130-160 Kč/hod podle lokality
a pozice, nástup ihned, pravi-
delné zálohy. Více na tel.:
222534534196964

• Přijmeme detektivy na ob-
chodní domy. Objekty po Pra-
ze, dle dohody. Mzda 110 -
130 Kč/hod. / DPP / možnost
záloh. Tel. 601303346 196979

• Přijmu zaměstnance na čer-
pací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777641621 email:
omnif@omnif.cz196988

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 196993

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Podolí.
Práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 197002

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Stodů-
kách. Noční střežení. Práce v
uniformě, vhodné pro ČID I
PID, možno i DPP. Praxe a
Osvědčení výhodou. Volejte
Po-Pá od 08:00 hod. do 14:00
hod. na tel: 702027911 197004

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8-10hod. smě-
ny. Vhodné i pro starobní dů-
chodce. Kontakt: 800888042197006

• Přijmeme recepční s AJ na
HPP i brigádu. Mzda od 120
Kč/hod. Kontakt: 800888042 197010

• Přijmeme pomocnou admi-
nistrativní pracovnici se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
na scennování dokumentů.
Pracovní doba pondělí až pá-
tek 8 hod. Mzda 16.000
Kč/měs., stravenky, náborový
příspěvek. Nástup 20.5.2019.
Kontakt: 800888042 197016

• Přijmeme řidiče pro praco-
viště depo Hostivař, Sazečská
1, Praha 10. Pracovní doba
po-pá i na zkrácený úvazek.
Tel. 775595779, 608711434197024

• Přijmeme brigádnice - ženy
na odpolední úklid admin. pro-
stor v Praze 4, budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.197026

• Přijmeme brigádnice na
úklid admin. prostor v Praze 1,
Praze 8, cizinci jen s TP. tel.
739609156.197031

• Hledáme vrátného, nejlépe
důchodce na dohodu o prove-
dení práce, pro kancelářský a
skladový areál, Praha 8 - Li-
beň, mobil 736480770 197066

• Kovovýroba Horní Počerni-
ce přijme pracovníky na pozici
strojní zámečník apod. Osob-
ní jednání nutné. Tel.
603856490,
spilkajirka@spilkajirka.cz197069

• Přijmeme zaměstnance na
DPP na pozici vrátný/á v ad-
min. budově v Praze 6 . Jedná
se o nepřetržitý provoz v
8hod. směnách. Bližší informa-
ce obdržíte od p.Nigrinové,
mobil 734649211 .197071

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme učitele společenskověd-
ních předmětů a učitele anglic-
kého jazyka.Nástup září
2019.Životopisy zasílejte na
e-mail:
frydlova@gymnazium-opatov
.cz.Informace na tel.čísle:
272941932.197080

• Do ŠJ na Praze 1 přijmeme
pomocnou sílu do kuchyně.
Plat 17.000 Kč. Tel. 604132199 197082

• Úklid bytů 100 Kč/h., byty
2kk, stlaní, úklid kuchyňky,
koupelny. IP Pavlova-Praha 2,
od 10-14 h. Vhodné pro dů-
chodce, ženy na mateřské. T:
728995839.197087

• RECEPČNÍ(HO) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práci s PC na
hotelovou kolej na Praze 4 -
Lhotka. Jedná se o 12 hod smě-
ny (denní, noční) . Na HPP, či
DPP za 120,-Kč/hod + straven-
ky + příplatky. Nástup od
01.04, nebo dle domluvy. Tel:
734513843.197151

• Hotel DAP, Praha 6 přijme
recepční. Pož. ÚS s maturitou,
ČJ a AJ slovem a písmem.
Prům. plat 28 tis. + benefity.
Možnost ubyt. CV:
olga.tepla@vlrz.cz.196260

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.191130

• VÝKUP NEMOVITOSTÍ v Pra-
ze - Peníze ihned a bez staros-
tí. Kohout reality 25 let na
trhu. Tel : 602212121194299

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222195467

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164194217

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636195732

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665195779

• Dobře zaplatíme byt s PRI-
VATIZACÍ, Družstevní, OV,
smlouvu u majitele. Stěhová-
ní, právní servis, popř. dluhy
uhradím. Děkuji J. Jurdová tel.
725805115196166

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969197038

Pronájmy - nabídka
• V bytě 3+1, klidném a ti-
chém zázemí, pronajmu dvou-
lůžkový zařízený pokoj na
úrovni garsonky, "M" Luka,
lůžko 4.800 Kč. Tel.
604994934196987

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Pouze pro invalidní

důchodce.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Na SPŠS Betlémská, P1

od 1. 9. 2019 hledáme
aprobované učitele

na plné úvazky:
• matematika - záskok
za mateřskou dovolenou

• učitel odborných strojírenských
předmětů

• učitel praktického výcviku
• učitel it

CV zasílat na:
reditel@betlemska.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

Hledáme vyučenou
kucHařku do ŠJ.
Nástup možNý ihNed.
Pracoviště Praha 3

- ZŠ a MŠ Chelčického
tel: 271 774 384 – volat mezi
10 – 12 hod dopoledne nebo

email: strieglova@chelcickeho.cz

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Přijmeme

recepční
s AJ nebo ŠJ

i na brigádu

bezpečnostní
prAcovníky

na HPP i DPP
pro ostrahu

admin. budov v Praze.

a

Spolehlivost a bezúhonnost
podmínkou.

Dlouhodobá spolupráce,
dobré platové podmínky.

tel.: po-pá 8-16 hod.
602 405 091,

email: praha@wakkenhat.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

Své životopisy zasílejte na e-mail:
gsa@abasco.cz

Požadujeme:
bezpečnostní prověrku D
(zprostředkování žádosti
v naší spolupráci) nebo
předpoklady pro ni
praxi v oboru
angličtinu na
komunikativní úrovni
profesionální vystupování
základy práce s PC
ukončení SŠ nebo SOU
s maturitou, ZP výhodou

Nabízíme:
mzdové
ohodnocení min.
150 Kč/hod.
HPP/DPP
práci v přátelském
kolektivu
pravidelná školení
denní/noční směny

OSTRAHA 150 Kč/hod.

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Základní škola Vítězslava Hálka
Odolena Voda

od 1. 9. 2019 hledá
učitele (učitelku)

I. stupeň amatematika pro II. stupeň.
V případě zájmu kontaktujte

ředitelku školy na tel.: 723 223 798
nebo pište na adresu:

reditelna@zsodolenavoda.cz
Dobrá dopravní dostupnost.

PRODEJ V CALL CENTRU.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
ZDARMA 800 26 27 28

PRODEJCE
PO TELEFONU
Hlavní úvazek i brigáda!
200 KČ/HOD. + BONUSY

práce přímo na metru B
obědy zdarma a mnohem víc

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 8. dubna 2019 21

Lídr fotbalové ligy
si gólově smlsnul
na posledním týmu
tabulky.

Fotbalisté Slavie vyhráli
v 27. ligovém kole v praž-
ském derby na Dukle vysoko
5:1. Favorit rozhodl souboj
prvního s posledním týmem
tabulky během úvodních
22 minut, kdy se postupně
trefili Lukáš Masopust, Miro-
slav Stoch a Josef Hušbauer,
který po pauze přidal další
gól. V 77. minutě snížil David
Douděra, ale poslední slovo
měl v nastavení a v přesilov-
ce po vyloučení domácího
Jana Holendy Tomáš Souček.
Slavia si připsala nejvyšší vý-
hru v ligové sezoně. Červeno-
bílí si spravili chuť po minulé
domácí remíze s Libercem
a upevnili si vedení v tabulce.
Slavia se ideálně naladila

na čtvrteční úvodní čtvrtfiná-
le Evropské ligy doma s Chel-
sea. Dukla naopak nezvítězi-

la ani v 18. vzájemném ligo-
vémduelu, prohrála šest z po-
sledních sedmi kol a na dně
soutěže ztrácí bod na předpo-
slední Karvinou.
„Zápas jsme rozhodli pro-

duktivitou v prvních 22minu-
tách. S Libercem nás špatná
produktivita stála body, dnes
jsme naopak z prvních tří ran
dali tři góly. Jsme spokojeni,“
uvedl slávistický trenér Jin-
dřich Trpišovský. ČTK

Zleva Jakub Podaný z Dukly a slávista Petr Ševčík ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Výsledky 27. kola

Příbram–Opava 3:1
Dukla–Slavia 1:5
Olomouc–Karviná 3:2
Bohemians
–Mladá Boleslav 0:0
Liberec–Jablonec 0:0
Ostrava–Teplice 3:1
Slovácko–Plzeň 0:1
Sparta–Zlín dnes

Bytyqi zůstává bez porážky
Fabiana Bytyqi (na snímku se svým trenérem Lukášem
Konečným) je i nadále držitelkou pásu mistryně světa
v boxu organizace WBC v lehké minimuší váhové
kategorii. Ve vyprodaném Sportcentru Sluneta v Ústí nad
Labem jí k udržení titulu stačila remíza v duelu s Maríou
Soledad Vargasovou z Mexika. V profiringu tak zůstává
i po patnáctém zápase neporažená. V hlavním zápase
galavečera Boxing Live Pavel Šour porazil vyzývatele
Tomáše Šálka a uhájil pás šampiona těžké váhy. MAFRA

Ondrovo úvodní vítězství
Adam Ondra vyhrál úvodní závod sezony Světového
poháru ve sportovním lezení. Ve švýcarském Meiringenu
ovládl bouldering, v jehož finále předčil pětici asijských
soupeřů. Stupně vítězů s ním obsadili exmistr světa
Tomoa Narasaki a Rei Sugimoto z Japonska. AP

Slavia na Julisce
řádila, dala 5 gólů

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730193654

• Půjčka až 200 tis. Kč bez pro-
kazování příjmu a bez zástavy.
Výborná schvalovanost, kro-
mě exekuce a insolvence. Tel.:
792221552196956

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 194258

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304195800

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD.Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666195970

• Hledám menší udržovaný
čistý byt do 14 tis. nebo větší
do 20 tis. Pouze Praha či blíz-
ké okolí s dobrou MHD. Pro 2
osoby, dlouhodobě. Děkuji.
603789381196384

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191194

Dva na doplnění
Obránce Tomáš Kundrá-
tek z Davosu a útočník Hy-
nek Zohorna z Lahti rozší-
ří kádr české hokejové re-
prezentace v přípravě na
květnové MS na Sloven-

sku. K výběru trenéra Milo-
še Říhy staršího se připojí
dnes ve Znojmě.

Dostal infarkt
Předseda komise rozhod-
čích Fotbalové asociace

České republiky Jozef Cho-
vanec je podle serveru
Týden.cz od čtvrtka v ne-
mocnici. Devětapadesátile-
tý bývalý československý
reprezentant i někdejší
trenér národního týmu
údajně dostal infarkt. ČTK

Judista Lukáš Krpálek při prv-
ním letošním startu vybojo-
val bronz na Grand Prix v An-
talyi. V závěrečném souboji
porazil úřadujícího vicemist-
ra světa Ušangiho Kokauriho
z Ázerbájdžánu na ippon. ČTK

• NAHÁ FOTA obyč žen od ve-
dle! Jakou chceš? Pošli SMS ve
tvaru 98HFC a text na 909 15 50

• Mamina Jana 37. Vyměním
jeden den mateřské za více
dnů nemanželského sexu :-)!
Možnost pravidelně! Volej
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
90ECG a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

NHL

62
Hokejisté Tampy vyrovnali
s 62 výhrami v sezoně rekord
NHL. Zvítězili v Bostonu 6:3,
nezabránili tomu ani čeští
Davidové Krejčí a Pastrňák.

Intimní

Krátce Judo. Krpálek
si veze bronz



Pusť si domů

a získej super odměny

Více na:www.alza.cz/pust-si-domu-jaro


